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Paveries debesīs, 
ieklausies vējā, 
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Lieldienu rītā dzīvības 
dziesmu 

Mūža garumā 
sadzirdēt ļauts.

Lai mierīgas, 
saulainas un 

sirsnīgas Lieldienas 
ikvienā mājā!
Pašvaldības vārdā –

domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars

10. martā Salaspils novada pašvaldības domes sēdē 
deputāti pieņēma lēmumu par atbalsta sniegšanu tiem 
novada iedzīvotajiem, kuri palīdzēs Ukrainas bēgļu 
ģimenēm. Izdarot grozījumus saistošajos noteikumos 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Salaspils novadā”, ir samazināts nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) apmērs par 90% īpašumam, 
kurā tiks izmitināti Ukrainas civiliedzīvotāji. 

Saeima steidzamības kārtā pieņēma un Valsts prezidents izsludināja 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu. Šī likuma mērķis ir atbalsta 
sniegšana Ukrainas pilsoņiem un viņu ģimenes locekļiem, kuri izce-
ļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas 
izraisītā bruņotā konflikta dēļ. 

Papildu likumā paredzētajam atbalstam arī pašvaldības var iesais-
tīties atbalsta sniegšanā ukraiņu civiliedzīvotājiem. Tādēļ ar Salaspils 
novada domes saistošo noteikumu grozījumiem paredzēts piešķirt 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā tiem maksā-
tājiem, kuru īpašumos tiks izmitināti ukraiņu iedzīvotāji. 

Saskaņā ar domes lēmumu pašvaldība augstāk minēto atbalstu pie-
šķirs, pamatojoties uz personas iesniegumu, kam pievienoti pamato-
joši dokumenti.

Savukārt 24. marta Sociālās aizsardzības, veselības aprūpes un dzī-
vokļu saimniecības komitejā izskatīti jautājumi par papildu atbalsta 
sniegšanu. Deputāti lēma par 25 eiro pabalstu par katru izmitināto 
Ukrainas civiliedzīvotāju. To izmaksās reizi mēnesī fiziskām un juridis-
kām personām, kuras tām piederošās vai to lietošanā esošās dzīvo-
jamās telpās ilgāk par mēnesi izmitina ukraiņu bēgļus. Atbalsts tiks 
izmaksāts ne ilgāk kā par 90 dienu periodu. Nolemts arī Ukrainas 
iedzīvotājiem piešķirt 50 eiro pabalstu transporta izdevumu segšanai.  
Šos lēmumus Salaspils novada dome pieņems 31. marta kārtējā sēdē.

Lūgums salaspiliešiem, kuri izmitina bēgļus, pieteikties pašvaldībā, 
rakstot uz e- pastu vita.gorska@salaspils.lv.

Ir pagājis mēnesis no dienas, kad Krievijas bruņotie spēki uzsāka liela mēroga iebrukumu 
Ukrainā. Tā rezultātā Ukrainas pilsētas ir kļuvušas par bruņotā konflikta zonām, no 
kurām bēg miljoniem cilvēku. Šobrīd Latvijā savu patvērumu ir raduši vairāk nekā 
desmit tūkstoši kara bēgļu, tostarp vairāk nekā simts mīt pie mums – Salaspilī.

Mītiņā salaspilieši pauda atbalstu karadarbībā cietušajai Ukrainas tautai.                                          Foto: Agnis Šmits

Salaspilieši pauž 
solidaritāti Ukrainas tautai

Izskanot emocionālām uzru-
nām un dziesmām ukraiņu valodā,  
2. martā simtiem salaspiliešu pul-
cējās pie kultūras nama “Rīgava”, 
lai paustu atbalstu Ukrainai tās 
cīņā pret Krievijas militāro agresi-
ju. “Ukraiņu tauta nekad neuzdo-
das par citiem. Kamdēļ notiek šis 
karš, es vēljoprojām nesaprotu, bet 
ukraiņi ir tauta, kas prot izdzīvot pat 
visgrūtākajos apstākļos. Lai Ukraina 
dzīvo mūžīgi, slava Ukrainai!” klāt-
esošos uzrunāja dzejnieks Knuts 
Skujenieks, atskaņojot arī dzeju 
ukraiņu valodā.

“Ukraina ir kara liesmās! Krievijas 
Federācijas valdība ir uzsākusi 
noziedzīgu karu pret miermīlīgu un 
demokrātisku tautu. Šobrīd ukrai-
ņu cilvēki varonīgi un pašaizliedzīgi 
aizstāv savas ģimenes un mājas –  
savu dzimto zemi. Upuri, ko nes 
ukraiņi, ir šaušalīgi – okupantu iero-
či tiek pavērsti pret neaizsargātiem 
iedzīvotājiem – bērniem, sirm-
galvjiem. Tiek šauts uz dzemdību 
namiem un slimnīcām. Tiek šauts 
pa dzīvojamām mājām,” emo-
cionāls savā uzrunā bija domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

”Novadnieki, neļausim trešā reiha 
līdzvērtīgai kremļa propagandai 
sagandēt mūsu un mūsu līdztau-
tiešu prātus! Meli, meli un vēlreiz 
meli ir noziedznieku instruments! 
Noziedzniekiem kustās mute – viņi 
melo! Būsim vienoti un iecietīgi 
šajā grūtajā stundā – atbalstīsim 
mūsu līdztautiešus un palīdzēsim 
viņiem atšķirt patiesību no meliem. 
Mūsu dusmas un nosodījums ir 
vērsts uz karu izraisošu, noziedzī-
gu režīmu. Paudīsim savu attieksmi 
pret to kopā, neatkarīgi no tā, kādā 
valodā mēs runājam ģimenēs. 
Esam viena Latvijas tauta, kuras 
atbalsts tik ļoti šobrīd ir nepiecie-
šams mūsu ukraiņu draugiem!”

Atbalsta mītiņā, uz kuru ar saviem 
plakātiem un karogiem pulcējās 
gan ģimenes ar bērniem, jauniešu 
kompānijas, gan arī citi salaspilie-
ši, kuri ir sirdī kopā ar Ukrainu, val-
dīja saliedētība un kopības sajūta. 
Pasākumā izskanēja Ukrainas un 
Latvijas valstu himnas koru “Elpa” 
un “Lōja” izpildījumā, kā arī sirsnī-
gas dziesmas ukraiņu valodā, ko 
izpildīja “Otrada” un soliste Olga 
Vandilovska. 

Salaspilī pirmās bēgļu ģimenes 
ieradās 3. martā, šobrīd šo cilvēku 
skaits ir sasniedzis 118. Daļa miti-
nās pašvaldības Dzīvojamā fonda 
telpās, bet citi dzīvo pie radiem un 
draugiem. Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem pie mums ir nodrošināta izmi-
tināšana, ēdināšana, apģērbs, pir-
mās nepieciešamības preces, soci-
ālā palīdzība, bērnudārza pakal-
pojumi, psiholoģiskais atbalsts. 
Palīdzam arī ar nodarbinātības jau-
tājumiem, transporta izdevumiem, 
veselības aprūpi un izglītības jautā-
jumiem. Milzīgu paldies sakām arī 
mūsu iedzīvotājiem, kuri atsaucas 
uz katru aicinājumu ziedot apģēr-
bu, mēbeles, elektropreces, pārtiku 
un citas lietas, kas tik ļoti nepiecie-
šamas ukraiņu ģimenēm. Ja jums ir 
vēlme palīdzēt, aicinām sazināties 
ar Sociālā dienesta pārstāvi pa tāl-
runi 67946783. 

“Šobrīd darīsim visu, lai varonīgie 
Ukrainas kareivji varētu justies droši 
par mūsu novadā uzņemtajām sie-
vietēm, bērniem un sirmgalvjiem. 
Karam nē! Слава Україні, героям 
слава!” saka domes priekšsēdē-
tājs R. Čudars. 

Lemj par atbalstu iedzīvotājiem,  
kas izmitinās ukraiņu bēgļus
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24. februāra kārtējā 
domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-

mos par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju teritoriju labiekārtošanas darbu 
veikšanai, papildinot ar jaunu apakšpun-
ktu par publiskās atpūtas infrastruktūru. 
Precizētas vairākas saistošo noteikumu 
normas:

•	 neattiecināmās izmaksās iekļautas 
inženierbūvju un inženierkomunikāciju 
atjaunošanas vai izbūves izmaksas, kas 
saistītas ar transportlīdzekļu autostāv-
vietu ierīkošanu, izņemot attiecināmās 
izmaksās iekļauto normu;

•	 ja būvprojekta izstrādes un autor
uzraudzības izmaksas pārsniedz 10% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām, pašvaldībai ir tiesības veikt tirgus 
izpēti un organizēt cenu aptauju attiecīgo 
pakalpojumu iepirkšanai;

•	 pašvaldība nodrošina būvprojekta 
ietvaros uzstādīto labiekārtojuma ele-
mentu tehnisku uzturēšanu (atpūtas soli-
ņi, bērnu rotaļu iekārtas, aktīvās atpūtas 
iekārtas, apgaismojuma laternas, atkritu-
mu urnas, velosipēdu turētāji u.c.), bet 
būvprojekta iesniedzējs nodrošina izbū-
vētās infrastruktūras teritorijas uzturēša-
nu un sakopšanu.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites kār-
tību,” paredzot turpmāk topogrāfisko 
plānu vai izpildmērījumu plānu saska-
ņot tikai ar tiem inženierkomunikāci-
ju pārvaldītājiem, kuru tīkli, inženier-
komunikācijas vai sistēmas ir reģistrē-
tas topogrāfiskās informācijas datubāzē 
attiecīgajā objektā. Atvieglojot topogrā-
fiskās informācijas apriti, turpmāk uz 
atsevišķu e-pasta adresi jāsūta topogrā-
fiskie un izpildmērījumu plāni.

Veikti divu veidu grozījumi 2012. gada 
29.  augusta saistošajos noteikumos Nr. 
27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada 
pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkciju”:

1)	 saistībā ar Covid-19 infekcijas izpla-
tību noteikts pagaidu regulējums paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādēs 
2022. gada vasaras sezonai, atceļot pra-
sību par avansa maksājumu veikšanu 
vasaras periodā un paredzot maksājumus 
veikt vispārējā kārtībā.

2)	 lai trūcīgu vai maznodrošinātu 
ģimeni varētu atbrīvot no ēdināšanas 
pakalpojumu maksas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, turpmāk pirmsskolas izglītī-

bas iestādē būs nepieciešams tikai uzrā-
dīt izziņu, kas apliecina, ka piešķirts trū-
cīgas vai maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statuss. Šie grozījumi stājas spēkā 
likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā 
noteiktajā kārtībā.

Arī šogad 2022. gada nekustamā īpašu-
ma nodokļa samaksas termiņš pārcelts uz 
vēlāku laiku – 2022. gada 15. novembri.

Pēc Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas lūguma veik-
ti precizējumi deleģēšanas līgumu pro-
jektos ar pašvaldības SIA „Valgums-S” 
par ugunsdzēsības hidrantu un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu uzturēšanu 
un par decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu uzraudzību un kontroli, reģistra izvei-
di un uzturēšanu.

Sakarā ar to, ka dažādu apstākļu dēļ 
mazinājusies iedzīvotāju interese par 
vakcināciju pret Covid-19, 2022.  gada 
17.  februārī nolemts slēgt Vakcinācijas 
punktu Smilšu ielā 1.

Izmantojot grupu mājas (dzīvok-
ļa) pakalpojumu, ko nodrošina Salaspils 
novada Sociālais dienests, noteikts līdz-
maksājums 1,02 eiro apmērā diennak-
tī par dzīvojamās telpas, virtuves un 
koplietošanas telpu ekspluatāciju tām 
personām, kurām pakalpojums piešķirts 
ar Salaspils novada pašvaldības iestā-
des “Salaspils novada Sociālais dienests” 
lēmumu.

Piešķir pašvaldības līdzfinansējumu  
31 285,99 eiro apmērā  dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanai Enerģētiķu  
ielā 5.

Salaspils novada pašvaldības PII 
„Salaspils 1. pirmsskola” bērnudārza 
„Jāņtārpiņš” kultūras projekta „Māras 
zeme” realizēšanai piešķir līdzfinansēju-
mu 661,37 eiro apmērā.

Par gaisa kvalitātes mērītāju iegādi 
Salaspils pamatskolai nolemts slēgt piegā-
des līgumu ar SIA “Moduls Engineering”.

Piedaloties Lauku attīstības program-
mas 2014.  –  2020.  gadam pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju”, nolemj iesniegt projekta iesnie-
gumu „Disku golfa parka ierīkošana 
Salaspils novada lauku teritorijā pie AKO 
pieminekļa”.

Veicot labiekārtošanu, nolemts izstrā-
dāt būvprojektu dalītās vākšanas atkri-
tumu konteineru laukuma izbūvei uz 
Celtnieku ielas 18 piegulošās zemes.

Nolemts nodot izsolē pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo īpašumu 
Budeskalnu ielā 31C.

Atbilstoši izsoles noteikumiem, 
nolemts slēgt līgumu ar SIA “Marine 
Systems” par apbūves tiesību piešķirša-
nu īpašumam Miera ielā 30B un Miera 
ielā 30E.

Nodod lokālplanojuma “Lokālplā
nojums kā Salaspils novada teritorijas 
plānojuma grozījumi nekustamā īpašu-
ma “Acones mežs” teritorijā” pilnveido-
to redakciju un vides pārskatu publiska-
jai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai, kā arī nosaka lokālplanoju-
ma pilnveidotās redakcijas un stratēģis-
kās ietekmes uz vidi novērtējuma vides 
pārskata publiskās apspriešanas laiku no 
2022.  gada 14.  marta līdz 2022.  gada 
14. aprīlim.

Uzsākot zemes ierīcības projekta īste-
nošanu nekustamo īpašumu „Upmalas 
ceļš 1” un „Upmalas ceļš 5” robežu pār-
kārtošanai un sadalīšanai, labotas kon-
statētās neprecizitātes, veicot grozījumus 
zemes vienību platībās.

Apstiprināta zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Lazdu iela 1 un 
nekustamā īpašuma Lazdu iela 1k-1 robe-
žu pārkārtošana un sadalīšana 6 jaunās 
zemes vienībās, izveidojot šādus pat-
stāvīgus īpašumus: rūpnieciskās ražoša-
nas uzņēmumu apbūvei  –  Lazdu iela 1, 
Lazdu iela 1A, Lazdu iela 1B, Lazdu iela 
1C, Lazdu iela 1k  –  1, savukārt zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes noda-
lījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā – Lazdu iela.

Apstiprināta zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Skolas ielā 16A 
sadale, izveidojot šādus patstāvīgus īpa-
šumus individuālo dzīvojamo māju apbū-
vei – Skolas iela 16A un Nometņu iela 36.

Nekustamo īpašumu „Upmalas ceļš 
41” nolemj sadalīt divās jaunās zemes 
vienībās, lai nodrošinātu piekļuvi nekus-
tamajam īpašumam „Upmalas ceļš 43”, 
nosakot, ka zemes ierīcības projektu un 
zemes robežu plāna izgatavošanu veic 
SIA „Zirņusala”.

Nolemts turpināt iznomāt privātperso-
nai Parka ielas daļu 0.11 ha platībā.

Veikti papildinājumi 29.12.2021. 
domes lēmumā “Par zemes gaba-
la Tilderu ielā 2 atdalīšanu un adreses 
piešķiršanu”.

Veicot precizējumu kadastra apzīmēju-
mā, veikti grozījumi lēmumā “Par adrešu 
piešķiršanu zemes gabaliem Brēmenes 
un Minsteres ielās un ar to saistītiem 
adresācijas objektiem”.

Piešķirta adrese „Vecdīķi” dzīvojamās 
mājas jaunbūvei.

Nolemj sadalīt nekustamo īpašu-
mu „Planderi”, atdalot ielu – Planderu 
iela  –  nosakot lietošanas mērķi  –  zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalīju-
ma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā. 
Paliekošā zemes vienības daļa paredzēta 
individuālo dzīvojamo māju apbūvei un 
dabas pamatnes, parku, zaļās zonas un 
citu rekreācijas nozīmes objektu teritori-
jai, piešķirot adreses Planderu iela 1 un 
Planderu iela 2.

Nodod atsavināšanai nekustamo īpa-
šumu Līvzemes ielā 25k – 77.

Atsavināšanai nodod domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma Nometņu 
ielā 44 samērīgi īpašumā esošā dzīvokļa 
domājamām daļām.

Atsavināšanai nodod nekustamo īpa-
šumu Dienvidu ielā 9 – 14, nosakot īpa-
šuma atsavināšanas cenu 23  580 eiro 
apmērā.

Nosakot, ka pašvaldībai piederošais 
nekustamais īpašums Zviedru ielā 9A nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās iestāžu 
funkciju nodrošināšanai, tas tiek nodots 
atsavināšanai SIA „KOMEKS BŪVE”.

Izskatot iesniegumu par izziņas 
izsniegšanu ārvalstniekam, atļauts iegā-
dāties nekustamo īpašumu  –  zemes 
gabala Attekas ceļš 24  –  2/13 domāja-
mās daļas.

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu 
tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturētā likuma “Grozījumi Likumā par 
ostām” atcelšanu, noteiktas parakstu 
vākšanas vietas – kultūras nams „Rīgava” 
un Salaspils sporta nams.

Izskatot iedzīvotāja iesniegto apstrī-
dēšanas iesniegumu par nekustamā īpa-
šuma nodokļa pārrēķinu, dome nolemj 
atstāt to negrozītu.

10. marta kārtējā domes sēde
Saskaņā ar MK noteikumiem, kas 

nodrošina iespēju saņemt valsts budže-
ta mērķdotāciju investīciju projektu īste-
nošanai, sniedzot atbalstu pašvaldībām, 
izstrādāti iesniegšanai šādi augstas gata-
vības investīciju projektu pieteikumi:

•	 Salaspils 1. vidusskolas sporta zāles 
korpusa pārbūvei;

•	 Rīgas ielas seguma atjaunošanai 
un Rīgas/Zvaigžņu – Lauku ielas savieno-
juma izbūvei.

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu 
likumu, izsludināts atklāts konkurss par 
tehniskās sāls iegādi pašvaldības ceļu 
uzturēšanai ziemas periodā.

Izsludināti šādi iepirkumi:
•	 “Automātiskās ugunsgrēka atklāša-

nas un trauksmes izziņošanas signalizāci-
jas sistēmas izbūve pirmsskolas izglītības 
iestādē „Atvasīte””;

•	 “Brauktuvju uzturēšana un kopšana 
Salaspils novada teritorijās, kurās izstrā-
dāti detālplānojumi un to piebraucama-
jos ceļos, 2022. gadā”.

Pašvaldības budžetā ik gadu tiek ieplā-
noti līdzekļi labāko sportistu godināšanai. 
Apstiprināts pasākuma „Salaspils sporta 
laureāts 2021” nolikums un tāmes.

Izdarīti grozījumi nolikumā par kārtību, 
kādā Salaspils novada pašvaldības ies-
tādēs vasaras mēnešos nodarbina izglī-
tojamos, veicot precizējumus par darba 
samaksas finansējuma nodrošināšanu un 
pieteikumu iesniegšanas kārtību.

Atcelts līdzmaksājums 8.00 eiro apmē-
rā par dalību Salaspils kultūras nama 
„Rīgava” interešu izglītības kolektīvos par 
2022. gada janvāri un februāri. Nolemts 
rēķinu par līdzmaksājumu 12.00 eiro 

apmērā par 2022.  gada martu, aprī-
li un maiju sagatavot līdz 2022.  gada 
18. martam.

Izdarīti grozījumi Salaspils novada paš-
valdības pedagoģiski medicīniskās komi-
sijas nolikumā, veicot papildinājumus 
par pieteikumu iesniegšanu, precizējot 
komisijas norises kārtību un papildinot 
informāciju par personu datu apstrādes 
noteikumiem.

Konstatējot, ka uzstādītās ceļa zīmes 
Zinību ielā pirms iebrauktuves stāvlau-
kumā pie Salaspils 1. vidusskolas neno-
drošina to prasību ievērošanu no autova-
dītāju puses, nolemts demontēt noteik-
tas esošās ceļa zīmes un uzstādīt jau-
nas, saskaņā ar VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 
satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 
izvietojuma shēmu.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma Meldru ielā 14 sada-
līšanai, izveidojot šādus divus patstāvīgus 
nekustamos īpašumus individuālo dzīvo-
jamo māju apbūvei  –  Budeskalnu iela 
40A un Meldru iela 14.

Izsniegti nosacījumi zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai nekustamā īpa-
šuma Amālijas iela 18 sadalīšanai divās 
zemes vienībās.

Paredzot izveidot patstāvīgu trans-
porta infrastruktūras teritoriju, nolemts 
izstrādāt zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma Lielā Lazdu iela sadalīša-
nai divās jaunās zemes vienībās.

Atcelts lēmums „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma “Ķipi” teritorijā, darba uzdevu-
ma un izstrādes vadītāja apstiprināša-
nu,” pamatojoties uz detālplānojama 
izstrādes ierosinātāja darba uzdevu-
ma derīguma termiņa pagarināšanas 
neiesniegšanu.

Piešķirts finansiāls atbalsts 140.00 eiro 
apmērā individuālajam sportistam dalī-
bai treniņnometnē Portugālē, kas norisi-
nāsies no 2022. gada aprīļa līdz maijam.

Apstiprina pagarināt uzturēšanās 
apmaksu nodibinājumā “Fonds Grašu 
bērnu ciemats” salaspilietim ar speciā-
lām vajadzībām, turpinot mācības un 
apgūstot profesiju.

Izskatot salaspilieša iesniegumu par 
nonākšanu krīzes situācijā, pieņem lēmu-
mu atbalstīt, uz noteiktu laiku izīrējot dzī-
vojamo platību.

Izsludināts iepirkums par zivju piegā-
di Salaspils novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm.

Izdarīti grozījumi lēmumā “Par 
Salaspils novada domes interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komisijas noli-
kumu un sastāvu”, veicot izmaiņas komi-
sijas sastāvā.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 90% 
apmērā nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātājiem, kuri savā īpašumā izmitina 
Ukrainas civiliedzīvotājus, kas devušies 
kara bēgļu gaitās.

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 
februārī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 6
JAUNDZIMUŠIE (8, no kuriem 6 zēni un 2 meitenes):
Alberts, Alise, Vasilisa, Gustavs, Kurts, Emīls, Olivers, Mairis
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (27):

Devjatovskis Francs 28.10.1937. 30.01.2022.
Barinovs Boriss 10.02.1967. 31.01.2022.
Ņečunajevs Anatolijs 02.04.1949. 02.02.2022.
Utkina Zinaida 25.01.1935. 03.02.2022.
Gruzdeva Marija 08.10.1935. 06.02.2022.
Sokolova Adilija 18.10.1945. 05.02.2022.
Povarova Zinaida 22.05.1941. 07.02.2022.
Upeniece Inta 19.03.1933. 08.02.2022.
Maslovskis Māris 30.01.1960. 07.02.2022.
Leite Irēna 11.05.1926. 09.02.2022.
Suhareva Žanna 06.02.1961. 14.02.2022.
Jonāne Anna 15.05.1935. 11.02.2022.
Babkeviča Romualda 25.04.1929. 11.02.2022.
Gavrilovs Staņislavs 25.10.1940. 11.02.2022.
Tiltiņš Eižens 01.01.1970. 14.02.2022.
Eglīte Ingrīda 29.07.1945. 15.02.2022.
Grīviņš Andris 07.10.1983. 14.02.2022.
Rosicks Česlovs 14.08.1960. 13.02.2022.
Vistiņš Jānis 06.07.1973. 09.02.2022.
Kaprijelova Dina 19.08.1931. 20.02.2022.
Ozoliņa Aina 18.08.1942. 20.02.2022.
Krastiņš Ilgonis 09.05.1951. 18.02.2022.
Lavska Lilija 13.01.1942. 18.02.2022.
Vēvere Tatjana 19.03.1935. 17.02.2022.
Puščajeva Ļubova 27.09.1938. 21.02.2022.
Lubava Ligita 03.12.1958. 22.02.2022.
Grudule Smuidrīte 02.12.1930. 26.02.2022.

Salaspils novada dome 2022. gada 24. februāra sēdē pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 
nekustamā īpašuma “Acones mežs” teritorijas daļā, pilnveidotās redakcijas un vides 
pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.

Paziņojums par lokālplānojuma projekta Salaspils novada nekustamā īpašuma “Acones 
mežs” teritorijas daļā un Vides pārskata pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2022.  gada 
14. marta līdz 2022. gada 14. aprīlim.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme tiek orga-
nizēta  2022.  gada 4.  aprīlī plkst.  17.00 un tā plānota attā-
lināti, izmantojot pakalpojumu Google Meet, Videozvana 
saite:  https://meet.google.com/keo-oryw-tjm

Precizējoša informācija par publiskās apspriešanas sanāks-
mes norisi publicēta pašvaldības mājaslapā un ģeoportālā 
Geolatvija.lv.

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma projektu 
iespējams iepazīties:

1) Salaspils novada pašvaldībā Līvzemes ielā 8, iepriekš sazi-
noties un vienojoties ar Salaspils novada pašvaldības teritorijas 
plānotāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni  67981068 vai e-pastu 
liga.villere-madzule@salaspils.lv;

2)  Salaspils novada pašvaldības mājaslapā sadaļā 
Sabiedriskās un publiskās apspriešanas;

3) portālā geolatvija.lv  -  https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_22566

Priekšlikumus iespējams iesniegt rakstveidā līdz 14.04.2022.:
1) nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai pa pastu 

(Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2) elek-
t r o n i s k i 
parakstītu 
i esn iegu-
mu nosūtot 
uz e-pas-
tu  dome@
salaspils.lv;

3) por-
tālā  geo-
l a t v i j a . l v  
apsprieša-
nas sadaļā 
Iesniegt priekšlikumu.  

Informāciju par lokālplānojuma risinājumiem, konsultāci-
ju iespējām klātienē un publiskās apspriešanas pasākumiem 
iespējams saņemt:

1) sazinoties ar Salaspils novada pašvaldības teritorijas plā-
notāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni 67981068 vai e-pastu   
liga.villere-madzule@salaspils.lv;

2) sazinoties ar lokālplānojuma izstrādātāju pārstāvi Marutu 
Blūmu  e-pastā maruta.bluma@gmail.com.
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Lai novērstu ceļa bojājumus, kas radušies 
vai varētu rasties klimatisko apstākļu dēļ, 
no marta ir noteikti smagā transporta svara 
ierobežojumi un izvietotas ceļa zīmes ar 
svara ierobežojumu 7 t un ceļa zīmes Nr.112 
“Nelīdzens ceļš” uz šādiem Salaspils novada 
ceļiem ar šķembu un grants segumu:

Uz novada ceļiem noteikti smagā 
transporta svara ierobežojumi

•	 Apogu iela
•	 Smilgu iela
•	 Meldru iela
•	 Ceļš uz Mežezeriem
•	 C-3 Meža iela – Getliņi
•	 C-5 Mežmaļi-Rūķi-Klaukas
•	 C-7 Apvedceļš - Lakstīgalas
•	 C-8 Bajāri – Ķeizari
•	 C-9 Apvedceļš-stacija Saulkalne
•	 C-11 Apvedceļš – Salenieki 
(posms līdz Vācu Kalniem)
•	 C-14 Daugavpils šoseja - Spolītes
•	 C-15 Saulkalne – Daugava
•	 C-16 Bajāri - Gausiņi
•	 C-17 Pašvaldības ceļš
•	 C-20 Jaunkučas - Tilti -  
Ērgļu dzelzceļš
•	 C-21 Apvedceļš-Mežāres
•	 C-25 Puķes-Dravnieki
•	 C-27 Eži-Lakati-Getliņi

•	 C-28 Brīvzemnieki – Galanči
•	 C-29 Spīdolnieki - Kaziķi
•	 C-30 Saurieši-Salaspils-Zvaigznes
•	 C-33 Meistargarozas -  
stacija Dārziņi
•	 C-36 Rūķīšu pievedceļš
•	 C-40 Saulgoži – Pikalne
•	 C-44 Šoseja - Ako piemineklis
•	 C-46 Memoriāls - 
Attīrīšanas iekārtas
•	 C-50 Ceļastilbi – Saulkalne
•	 C-52 Granīta iela – Zaķupļava
•	 C-54 Krustkalni – Brīvkalni
•	 C-57 Gaismas ceļš

Ceļa zīmes Nr.312 “Masas ierobe-
žojums” (7t) un ceļa zīmes Nr.112 
“Nelīdzens ceļš” tiks atceltas ar 
izpilddirektora rīkojumu, iestājoties 
sausiem laika apstākļiem. 

Pagājušajā gadā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanai dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošanas darbu veik-
šanai 2022.  gadā. Noteiktajā termiņā tika saņemti divi pagalmu labie-
kārtošanas projektu pieteikumi, kas tika izvērtēti atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”. Pašvaldība piešķīra SIA „Namu pārvaldīšana” projekta 
„Dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošana Enerģētiķu ielā 5, Salaspilī” 
realizēšanai līdzfinansējumu 31 285,99 eiro apmērā un finanšu rezervi, kas 
nepārsniedz 3128,60 eiro. Piešķirtos līdzekļus plānots izmantot autostāv-
vietu un ar to saistīto inženierkomunikāciju izbūvei  (autostāvvietu lietus 
ūdens kanalizācijas izbūve un autostāvvietu apgaismojuma ierīkošana).

Ar Vides pārraudzības valsts 
biroja lēmumu ir piemērota 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūra autoceļa A4 Rīgas 
apvedceļš (Baltezers –  
Saulkalne) pārbūvei par 
ātrgaitas autoceļu.

Paredzētās darbības ierosinātā-
ja ir VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. Par 
darbības vietu nosakot Ropažu un 
Salaspils novadus.

Plānots esošo divjoslu Rīgas 
apvedceļu (autoceļš A4) pārbūvēt 
par ātrgaitas autoceļu ar divām 
brauktuvēm (4 braukšanas jos-
las). Tiek izskatītas divas pārbūves 
alternatīvas, kuras atšķiras detaļās, 
jo pārbūvējamā ceļa pamattrase 
nemainās. Autoceļam plānoti jauni 
divlīmeņu ceļu mezgli ar:

•	 Upesciema un Skolas ielu 
(1.alternatīvā),

•	 a/c P2,
•	 a/c P4,
•	 a/c P5.
Pārējos esošos pieslēgumus 

autoceļam A4 plānots likvidēt. 
Vietējā satiksme tiks organizē-

Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv pārdod nekustamo īpašumu Budeskalnu 
ielā 31C, Salaspils, Salaspils nov., kadastra Nr.80110010058, kā sastāvā reģistrēta 
0.0945 ha liela zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80110010054.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu autoceļa A4 Rīgas apvedceļš 
(Baltezers – Saulkalne) pārbūvei par ātrgaitas autoceļu

ta pa zemākas kategorijas autoce-
ļiem, pieslēdzot tos paredzētajos 
divlīmeņu ceļu mezglos. Plānotais 
atļautais maksimālais braukšanas 
ātrums: 130 km/h.

Ar informāciju par projektu 
var iepazīties www.enviro.lv no 
2022.  gada  11.  līdz 31.  martam, 
un šajā laikā var sūtīt rakstiskus 

viedokļus par paredzētās darbības 
ietekmi uz vidi Vides pārraudzī-
bas valsts birojam e-pastā: vpvb@
vpvb.gov.lv.

Mājaslapā www.enviro.lv pieeja-
ma videoprezentācija, kā arī iespē-
ja rakstīt jautājumus uz e-pastu  
valdis@felsbergs.lv un saņemt 
atbildes vienas darbdienas laikā.

Izsolē nekustamais īpašums Budeskalnu ielā 31C

Elektroniskās izsoles sākumcena 
18 000 eiro, solis 300 eiro, nodroši-
nājums 1 800 eiro.

Izsoles sākums 09.03.2022. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums 
08.04.2022. plkst. 13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pie-
teikumu izsolei elektronisko izso-

ļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv   
no 09.03.2022. plkst. 13.00 līdz 
29.03.2022. plkst. 23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, izmantojot elektronisko izso-
ļu vietni, jānosūta lūgums par auto-
rizāciju izsolei, un jāiemaksā nodro-
šinājums Salaspils pašvaldības 

norēķinu kontā AS “SEB banka”, 
konts LV58UNLA0033300130607.

Elektroniskās izsoles noteiku-
mi pieejami www.salaspils.lv 
vai  https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija pa tālruni 
29253603.

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 
labiekārtošanas darbu veikšanai 
namam Enerģētiķu ielā

Februāra beigās Valmierā norisinājās ziemas sezonas sacensības vieglatlētikā – Latvijas 
čempionāts telpās, kur Salaspils sporta skolas audzēkņi izcīnīja augstus rezultātus. 

Rinalds Valts Zariņš finālskrējienā ar rezultātu 6,87 sekundes izcīnīja pārliecinošu uzvaru 60m sprintā, otrās 
vietas ieguvējam atpaliekot par 0,13 sekundēm. Ar šo rezultātu Rinalds Valts Zariņš labojis ne tikai personīgo 
rekordu, bet arī sporta skolas rekordu 60m sprintā, kā arī izpildījis meistarkandidāta normatīvu. Savukārt tāllēcējs 
Sandis Dzenītis ar rezultātu 14,75m kļuva par Latvijas čempionu trīssoļlēkšanā, kā arī izcīnīja vicečempiona titulu 
tāllēkšanā ar rezultātu 6,86m. 

Vēlam veiksmi un panākumus Latvijas ziemas čempionātā mešanas disciplīnās, kas norisināsies aprīļa sākumā!

Nozīmīgas uzvaras mūsu vieglatlētiem

Rinalds Valts Zariņš sacensībās Valmierā.                         Foto: Guntis BērziņšSandis Dzenītis sacensībās Valmierā.                               				            Foto: Guntis Bērziņš
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Parakstīties par apturētā likuma nodošanu tautas 
nobalsošanai var klātienē, parakstu vākšanas vietās Latvijā 
un ārvalstīs. Parakstu vākšanas vietas Salaspilī: kultūras 
namā „Rīgava” (Līvzemes ielā 7) un Salaspils sporta 
namā (Smilšu ielā 1). Darba laiks: pirmdien, trešdien, 
piektdien, svētdien – no plkst. 9.00 līdz 13.00; otrdien, 
ceturtdien, sestdien – no plkst. 15.00 līdz 19.00. 

Martā rosību Skolas ielā 4A uzsāk SIA „Lidl Latvija”, izbūvējot jaunu veikala ēku un nodrošinot 
infrastruktūru tā apkārtnē, proti, būvdarbu ietvaros, uzlabojot satiksmes drošību, tiks izbūvētas 
paaugstinātas gājēju pārejas, palēnināta satiksmes plūsma, kā arī izveidots jauns un moderns 
ielu apgaismojums. Savukārt veikala klientu ērtībai tiks izveidota stāvvieta 147 automašīnām.

“Lai ir, lai ir, lai visiem 
mājas ir, un visiem savās 
mājās labi klājas!” – tik 
zīmīgas un skaistas dzejas 
rindas, savulaik, radījis 
dzejnieks Pēters Brūveris.

Parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par 
Valsts prezidenta apturētā likuma 
“Grozījumi Likumā par ostām” 
atcelšanu notiek no 2022. gada 
10. marta līdz 8. aprīlim

Vēlētājiem, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nevar ierasties parakstu 
vākšanas vietā, bet vēlās piedalī-
ties parakstu vākšanā, tiek nodro-
šināta iespēja pieteikties paraks-
tu vākšanai savā atrašanās vietā. 
Tā tiek organizēta saskaņā ar šī 
vēlētāja vai viņa pilnvarotas per-
sonas rakstveida iesniegumu, ko 
var saņemt un aizpildīt paraks-
tu vākšanas vietā, vai, nosūtot 
elektroniski parakstītu iesniegu-
mu uz Salaspils novada vēlēša-
nu komisijas elektronisko pastu:  
velesanu.komisija@salaspils.lv. 
Parakstu vākšana vēlētāju atraša-
nās vietās notiks pēdējā parakstu 

vākšanas dienā, 8. aprīlī.
Tiesības piedalīties parakstu vāk-

šanā ir Latvijas pilsoņiem no 18 
gadu vecuma. Lai piedalītos paraks-
tu vākšanā, jāuzrāda derīgs perso-
nu apliecinošs dokuments – Latvijas 
pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa 
apliecība (eID karte).

Pēc parakstu vākšanas beigām 
Centrālā vēlēšanu komisija apkopos 
saņemto parakstu skaitu un paraks-
tu vākšanas rezultātu paziņos Valsts 
prezidentam, kā arī publicēs tos 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Sīkāka informācija Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājas lapā: 
www.cvk.lv.

Skolas ielā uzlabos satiksmes drošību

Tuvākās apkārtnes apzaļumošanai plānots iestādīt 
gandrīz 600 košumkrūmus un koku lielstādus.

Topošā “Lidl” veikala ēka Salaspilī paredzēta gandrīz 

2300 kvadrātmetrus liela, ar vairāk nekā 1400 kvad-
rātmetrus plašu tirdzniecības zāli. Plānots, ka veikals 
savas durvis klientiem vērs 2023. gadā.

Dzejas dienas „Ritenītī”

Publicitātes foto

22. un 23. februārī “Ritenītī”, 
piedaloties vecāko un sagatavoša-
nas grupu bērniem un šogad vairāk 
iepazīstot kaimiņu novada dzejnie-
ka ulbrokieša Pētera Brūvera daiļ-
radi, notika Dzejas dienas. „Izrādās, 
dzejoļus var ne tikai klausīties un 
deklamēt, bet arī skatīties, zīmēt, 
izdziedāt un izdejot,” pastāstīja 
Salaspils 2.  pirmsskolas skolotāja 
Jolanta Stafecka. Pateicoties bērnu 
bibliotēkai, svētkus vēl krāsainākus 
padarīja Pētera Brūvera bērnu dze-
joļu grāmatu izstāde.

Gatavojoties Dzejas dienām, 
bērni noskatījās arī animācijas 
filmu „Savādie rīdzinieki”, kuras 
teksta autors ir Pēters Brūveris, 
bet mūziku komponējis Valts Pūce, 
kā arī kopā ar mūzikas skolotāju 
iemācījās filmas dziesmiņu „Lai ir”. 
Grupās tapa kolāžas izvēlētajiem 
dzejoļiem.

Lielu interesi bērnos raisīja 
pirms daudziem gadiem Salaspilī 
tapušais videoklips “Dīvainais 

nams”, kuru savulaik iedziedāja 
skolotājas Aijas Pizānes audzēkņi, 
bet bērnu zīmējumus multiplika-
tore Dace Liepa pārvērta par jauku 
filmiņu. Bērni aizrautīgi vēroja 
Salaspili, kura šo gadu laikā ir tik 
ļoti pārvērtusies.

Dzejas dienu ietvaros, atzīmē-
jot Starptautisko dzimtās valodas 
dienu 21.  februārī, septītās grupas 
bērni tika aicināti iemācīties dzejo-

li dzimtajā valodā. Izskanēja dzeja 
gan latviešu, gan krievu valodā, un 
svētku noslēgumā dalībnieki kopīgi 
vienojās latgaliešu rotaļā.

Bet īpaši skaists un gaidīts brī-
dis – krāsainu diplomu un zīmulīšu 
saņemšana par paveikto. Kā piebil-
da pasākuma organizatore logopē-
de Guntra Alksne: „Kas zina, varbūt 
kāds nākamais dzejnieks šodien tur 
rokās savu veiksmes zīmulīti!”

Ikviens vecāks, kuram ir bērnudārza vecuma bērni un kas 
apmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi arī 
vasarā, zina kārtību, kādā bērniem tiek nodrošināta vieta 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vasarā un kā 
notiek norēķinu veikšana par ēdināšanas pakalpojumu 
vasaras periodam. Proti, maksa par ēdināšanas pakalpojumu 
pirmsskolas izglītības iestādē vasaras periodā tiek veikta 
avansā līdz iepriekšējā mēneša 25. datumam, savukārt, 
ja norēķini netiek veikti vai tiek veikti tikai daļēji, vieta 
pirmsskolas iestādē nākamajā mēnesī netiek piešķirta. 

Mainīta samaksas 
kārtība ēdināšanas 
pakalpojumam 
pašvaldības 
bērnudārzos 
vasaras periodā

2022.  gada vasaras sezonai ir 
veiktas izmaiņas saistošajos notei-
kumos „Par kārtību, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmssko-
las izglītības nodrošināšanas funk-
ciju”, atceļot prasību par avansa 
maksājuma veikšanu pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādei par 
bērna apmeklējumu vasaras perio-
dā, paredzot vecākiem maksāju-
mus veikt vispārējā kārtībā.

Aicinām pievērst uzmanību, ka 
šīs izmaiņas veiktas tikai vasa-
ras periodam 2022.  gadā, un tas 
ir pagaidu regulējums atsevišķai 
saistošo noteikumu normai. Šīs 
pagaidu izmaiņas veiktas saistībā 
ar Covid-19 situāciju un ierobe-
žojumiem, kas noteikti ar dažā-
diem normatīvajiem aktiem, un 
kas būtiski ietekmējis ne tikai visu 
Latvijas tautsaimniecību, bet arī 

katras pašvaldības iedzīvotāju soci-
āli ekonomisko stāvokli. Lai gan 
ārkārtējā situācija valstī bija līdz 
28. februārim, tas nebūt nenozīmē, 
ka šim termiņam beidzoties, eko-
nomiskā situācija uzreiz uzlabojas 
un iedzīvotāju ierastā dzīves kārtība 
un labklājība atgriežas iepriekšējā 
līmenī. Covid-19 izplatība joprojām 
rada pietiekami neskaidru turpmā-
ko situāciju, kas bērnu vecākus 
apgrūtina, plānojot vai un cik ilgi 
bērnus pieteikt pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu apmeklējumam vasa-
ras periodā.

Tāpat vēlreiz atgādinām, ka 
Salaspils bērnudārzi vasarā strā-
dās saīsināto darba laiku, proti, no 
8 līdz 18, kā tas norādīts iestāžu 
nolikumos. Darba laika izmaiņas ir 
jāveic, lai pedagogiem nodrošinātu 
likumā noteikto atvaļinājumu. 
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20. martā Salaspils stadionā 
savā pirmajā mājas spēlē 
tikās Salaspils futbola 
komanda „Super Nova” ar 
kluba „Auda” futbolistiem. 
Spēle notika Optibet Virslīgas 
otrās kārtas ietvaros.

Virslīgas spēle Salaspilī noritēja 
pirmo reizi kopš 2009. gada. Pirms 
spēles Salaspils „Super Nova” pre-
zidents Jānis Engelis pasniedza 
simbolisku futbola bumbu domes 
priekšsēdētājam Raimondam 
Čudaram.

Stadionā lielisku atmosfēru radī-
ja prāvs līdzjutēju pulks. Bet pavi-
sam neaizmirstams šis notikums 
pašiem mūsu futbola spēlētājiem –  
pirmo reizi izcīnīts punkts Latvijas 
futbola virslīgā. Lai arī pretiniekiem 
bija vairāki bīstami vārtu gūšanas 
momenti, tomēr komandas kopī-
gām pūlēm, īpaši izceļot vārtsarga 
Kristapa Zommera un centra aiz-
sarga Roberta Jaunarāja  –  Janvāra 

Salaspils “Super Novai” vēsturisks pirmais punkts Virslīgā

Salaspils „Super Nova” pirmajā Optibet Virslīgas spēlē Salaspils 
stadionā 20.03.2022. 	                    Foto: Nora Krevņeva – Baibakova

Salaspils “Super Nova” prezidents Jānis Engelis pasniedz simbolisku futbola  
bumbu novada domes priekšsēdētājam Raimondam Čudaram. 

Foto: Nora Krevņeva – Baibakova

sniegumu, spēle noslēdzās ar neiz-
šķirtu rezultātu.

Salaspils „Super Nova” šosezon 
Salaspilī aizvadīs vairāk nekā div-
desmit spēles, kuras varēs vērot 

arī TV ekrānos. Nākamā Optibet 
Virslīgas mājas spēle notiks 7. aprī-
lī plkst.17.30 ar FK Tukums 2000/
Telms, pēc tam 19. aprīlī plkst.18.00 
ar BFC Daugavpils, 23.  aprī-

lī plkst.18.00 ar Valmiera FC un 
28. aprīlī plkst.18.00 ar FK Metta.

Savukārt viesos Salaspils „Super 
Nova” spēlēs 1.  aprīlī plkst.17.00 
ar Riga FC sporta bāzē Ķeizarmežs, 

11. aprīlī plkst.18.00 ar FK Spartaks 
Rīgā, LNK Sporta Parkā un 15. aprī-
lī plkst.18.00 ar iepriekšējās sezo-
nas čempioniem RFS arī Rīgā, LNK 
Sporta Parkā.

5. martā Salaspils karatē kluba sportisti piedalījās 
sacensībās „32. Starptautiskais Tallinas Buldogs”, 
kur šogad spēkiem mērojās jaunie karatisti no 
Latvijas, Igaunijas, Lietuvas un Somijas.

Šosezon Salaspils komandas sastāvā vīriešu virslīgā debitējuši mūsu sporta skolas puišu 
vecākās grupas audzēkņi (U17/U18), piedaloties augstākās līgas čempionātā SynotTip. Otrā 
posma spēlēs līdz šim izcīnītas piecas uzvaras, un līdz ar to B grupas turnīra tabulā – 1. vieta. 
Turpinot uzrādīt teicamu sniegumu arī nākamajās spēlēs, komandai iespēja piedalīties 
izslēgšanas turnīra ceturtdaļfināla spēlēs. Jaunie handbolisti gandarīti, ka ar katru spēli 
komandas sniegums uzlabojas, un parādās aizvien lielāka degsme cīnīties par iekļūšanu 
labāko komandu astotniekā. Paralēli virslīgas čempionātam, jaunie puiši startē arī U17 Latvijas 
jaunatnes čempionātā, pēc pirmā posma spēlēm ieņemot dalītu 1. - 3. vietu turnīra tabulā. 
Aprīlī notiks otrā posma spēles, bet 14. un 15. maijā Salaspils sporta namā norisināsies fināls.

U17 handbolistu spēle Salaspils sporta namā.                     Foto: Ritvars Raits

Gandarījums par paveikto mūsu handbola komandām

Savukārt Salaspils sporta sko-
las meiteņu komanda šajā sezonā 
jau aizvadījusi 12 handbola spē-
les, astoņās no tām izcīnot uzva-
ru. Turnīra tabulā komanda atro-
das 2.  vietā. Cīnīties par augstākā 
kaluma godalgām meitenēm ir ne 
tikai sapnis, bet arī mērķis. Vēl atli-
kušas divas regulārās sezonas spē-
les, savukārt maijā sāksies izslēg-
šanas spēles. Starp mūsējām arī 

Latvijas čempionāta rezultatīvākā 
spēlētāja – Dace Potapova, savu-
kārt Anastasijai Agarkovai godpil-
nā 3. vieta.

Atceļot Covid-19 ierobežoju-
mus, atsākušies arī Latvijas jau-
natnes handbola čempionāti, šose-
zon piedaloties visām vecuma 
grupām (no U12 līdz U18) gan 
zēniem, gan meitenēm. Panākumi 
šosezon U15 meiteņu komandai, 

kura pēc aizvadītiem diviem pos-
miem ieņem 2.  vietu. Izšķirošajās 
trešā posma spēlēs – 2. un 3. aprī-
lī Salaspils sporta namā  –  mei-
tenes cīnīsies par Latvijas čem-
pionu titulu U15 grupā. No mei-
tenēm rezultatīvākā  –  Evelīna 
Zvaigzne, gūstot 90 vārtus sešās 
spēlēs. Savukārt Latvijas čempionā-
ta U15 zēnu grupā Salaspils sporta 
skolas komanda pēc aizvadītiem 

diviem spēļu posmiem ierindojas 
3. vietā. No zēniem rezultatīvā-

kais – Justs Vidzis, gūstot 59 vārtus 
sešās spēlēs.

Mūsu karatistiem godalgas starptautiskās sacensībās

Salaspils karatē klubu pārstāvē-
ja 16 sportisti, izcīnot 27 medaļas. 
Savukārt komandu kopvērtējumā 
(40 klubu konkurencē) Salaspils 
karatē kluba komanda izcīnīja aug-
sto 3. vietu, pārvedot mājās sacen-
sību trofeju.

Uz goda pjedestāla augstā-
kā pakāpiena kāpa: U14 kate-
gorijā – Aleksandrs Kaļinovs, 
Kristaps Šuvcāns, Arsenijs 
Varcabjuks un Savelijs Zubovs, 
savukārt U12 kategorijā – Rūdolfs 
Upenieks, Jeļeazars Mjalenkovs, 
Gustavs Jaudzems un Bruno 
Vilnītis, bet U10 Open – Darels 
Grīslītis. Godpilnais vicečem-
piona tituls un 2.  vieta: U18 –
Daniilam Kitajevam un Nikolai 
Medvedevai (arī U16), bet U14 
– Aleksandram Kaļinovam, savu-

kārt U12 – Rūdolfam Upeniekam, 
Bruno Vilnītim un Jeļeazaram 
Mjaļenkovam, bet U10 Open – 
Artim Šuvcānam. Šoreiz 3.  vie-
tas ieguvēju vidū: U16 – Daniils 
Kitajevs, U14 – Madara Upeniece, 
Aleksandrs Kaļinovs un Arsenijs 
Varcabjuks, U12 – Bruno Vilnītis, 
Gustavs Saulītis un Gustavs 
Jaudzems, bet U10 – Krišjānis Sola, 
Artis Šuvcāns un Austra Upeniece.

Prieks, gods un gandarījums par 
paveikto!

Savukārt 6. martā „Ogres Kauss” 
pulcēja sportistus no Latvijas un 
Igaunijas karatē klubiem.

Pārstāvot Salaspils karatē 
klubu, zelta godalga – Artjomam 
Baltruševičam, sudrabs – Nikitam 
Bibičevam, bet bronza – Nikolajam 

Karasenko, Jānim Upeniekam un 
Valērijam Vasiļjevam.

Sacensībās piedalījās arī Edgars 

Piebalgs, Svjatoslavs Miņkovs un 
Daniils Mileika.

Apsveicam medaļniekus un lepo-

jamies par katru dalībnieku!
Romāns Sledzevskis, Salaspils 

karatē kluba treneris
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Pašvaldības policijas ziņas

1.  februārī plkst.23.43 pilsētas 
videonovērošanas kamerā pama-
nīts transportlīdzeklis BMW, kura 
vadītājs agresīvi brauca pa dzelz-
ceļa stacijas “Dole” stāvlaukumu, 
izraisot sānslīdi. Materiāls par pār-
kāpumu nosūtīts pēc piekritības 
Ceļu policijai.

4.  februārī plkst.15.12 poli-
cijā saņemta informācija, ka 
pie Enerģētiķu ielas 2 notiek 
kautiņš starp divām personām. 
Pārbaudot “kaušļu” personības, 
noskaidrots, ka viena no konflik-
tā iesaistītām personām atrodas 
policijas meklēšanā. Notikuma 
vietā izsaukta Valsts policija un 
Neatliekamās medicīniskās palī-

dzības dienests.
5.  februārī plkst.00.41 videoka-

merā pie Nometņu ielas 38 pama-
nītas divas personas ar nestabi-
lu gaitu, kuras iesēdās transportlī-
dzeklī BMW un uzsāka kustību. Pie 
Enerģētiķu ielas 29 transportlīdzek-
lis apturēts un pārbaudīts,  konsta-
tējot, ka vadītājs atrodas reibuma 
stāvoklī. Notikuma vietā izsaukta 
Ceļu policija. 

12. februārī plkst.03.29 pie Rīgas 
ielas 45 apturēts transportlīdzeklis 
FORD. Veicot pārbaudi noskaidrots, 
ka personai nav derīga vadītāja 
apliecība. Ziņots Ceļu policijai. 

24.  februārī plkst.09.45  pie 
Vīksnu ielas 1 apturēts transport-

līdzeklis PEUGEOT. Veicot pārbau-
di noskaidrots, ka vadītājs pie 
stūres sēdies 1,6 promiļu reibu-
mā. Notikuma vietā izsaukta Ceļu 
policija.

28.  februārī plkst.01.40  video-
novērošanas kamerā Salaspils 
Memoriāla stāvlaukumā pamanīts 
transportlīdzeklis un trīs aizdomīgas 
personas, kuras automašīnā ievieto 
divus velosipēdus, kuri, iespējams, 
iegūti nelegālā ceļā. Veicot personu 
pārbaudi, pie vienas no tām atras-
tas šļirces, nezināmas izcelsmes 
medikamenti, polietilēna maisiņš 
ar nezināmu augu izcelsmes satu-
ru, kā arī konstatēts, ka perso-
na atrodas narkotisko vielu ietek-

mē. Notikuma vietā izsaukta Valsts 
policija.

2.  martā plkst.18.50  publiska 
pasākuma laikā pie Līvzemes ielas 
9 aizturēts vīrietis, kurš, esot alko-
hola reibumā un lietojot necenzētu 
leksiku, traucēja sabiedrisko kārtī-
bu. Persona nogādāta policijā un 
tai piemērots administratīvais sods.

8.  martā plkst.21.24  policijā 
saņemta informācija, ka Dienvidu 
ielā deg dārza māja. Notikuma 
vietā konstatēts, ka netālu no 
degošās mājas atrodas arī cietusi 
persona, kas nodota Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestam.

9.  martā plkst.21.24  pie Miera 
ielas 32, sadarbībā ar Valsts polici-

ju, aizturēts transportlīdzeklis AUDI, 
kurš nebija pildījis policijas likumis-
kās prasības apstāties. Abas per-
sonas, kas atradās transportlīdzek-
lī, metās bēgt. Viena persona tika 
aizturēta, bet otra persona ieskrē-
ja mežā. Tika veikti meklēšanas 
pasākumi.

12.  martā plkst.13.14  saņem-
ta informācija, ka transportlīdzek-
ļa AUDI vadītājs, iespējams, atro-
das alkohola reibuma stāvok-
lī. Pie Skolas ielas 4e transport-
līdzeklis tika apturēts pārbaudei. 
Noskaidrots, ka persona vada trans-
portlīdzekli 2,96 promiļu reibu-
mā. Notikuma vietā izsaukta Ceļu 
policija.

Laikā, kad daļu no Latvijas vēl klāj sniega sega, bet citviet jau jūtams pavasaris, 
ugunsdzēsēji glābēji ikdienu steidzas dzēst pērnās kūlas ugunsgrēku. Šogad 
pirmoreiz izsaukums dzēst pērnās zāles aizdegšanos reģistrēts jau 13. februārī.

Kūlas dedzināšana ir bīstama

2021.  gadā kūlas ugunsgrē-
ku skaits turpināja samazinā-
ties  –  pērn dzēsts 1161 kūlas 
ugunsgrēks, un tas ir par 16% 
mazāk nekā gadu iepriekš. Kūlas 
dedzināšanas rezultātā pagājuša-
jā gadā cietušu cilvēku nebija, bet 
tika iznīcinātas 17 ēkas/būves, kā 

arī izdega 1008 hektāri Latvijas 
zemes.

Ko darīt, ja deg kūla?
Situācijās, kad iedzīvotāji pama-

na kūlas ugunsgrēku, nekavējoties 
ir jāzvana uz vienoto ārkārtas palī-
dzības izsaukumu numuru 112 un 

jānosauc precīza 
adrese vai pēc 
iespējas precīzāk jāapraksta vieta, 
kur izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir 
jānosauc savs vārds, uzvārds un 
telefona numurs, un jāatbild uz dis-
pečera jautājumiem.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk pazi- ņot ugunsdzēsējiem glābējiem par 
izcēlušos ugunsgrēku, lai viņi varē-
tu savlaicīgi ierasties notikuma 

vietā, pirms liesmas ir izplatījušās 
lielā platībā un apdraud tuvumā 
esošās ēkas.

Publicitātes foto
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Matemātika un programmēšana salaspilietim Artim Vijupam ir sirdslieta. Dalība valsts 
mēroga olimpiādēs kļuvusi teju par ikdienu, savukārt, piedaloties starptautiskās 
olimpiādēs, Salaspils vārdu Artis nes jau arī plašajā pasaulē. Šogad Artis absolvēs Salaspils 
1. vidusskolu un kaļ nākotnes plānus tālākām studijām, iespējams ārpus Latvijas.

Ar matemātiku sirdī un pasaulē

„Olimpiādēs sāku piedalīties 
5.  klasē, kad uzsāku mācības 
Salaspils 1.  vidusskolā. Ļoti vēlē-
jos piedalīties dažādās olimpiādēs 
un konkursos, jo iepriekš nebi-
ju ticis pie iespējām to darīt, un 
man patiešām paveicās, jo klases 
audzinātāja un matemātikas sko-
lotāja Ieva Pudža bija tieši tikpat 
entuziastiska un palīdzēja gatavo-
ties pirmajiem startiem,” tā pašu 
sākumu atminās Artis. Arī pirmā 
matemātikas olimpiāde paliku-
si neaizmirstama. Tur uzvarētā-
jam balvā – velosipēds. Artis dalās 
iespaidos, kā kopā ar vecākiem 
un skolotāju gaidījuši rezultātus, 
un cik neticams bijis brīdis, uzzi-
not, ka ieguvis 1. vieta. „Ar iegūto 
velosipēdu es arī šogad braucu uz 
skolu,” pastāsta jaunais un talantī-
gais matemātiķis.

Artim patīk ceļot un īpaši prie-
cē iespēja par dalību starptautis-
ka mēroga olimpiādēs. Diemžēl 
pandēmijas apstākļos arī daudzas 
olimpiādes notikušas vien attāli-
nāti. „Divreiz esmu piedalījies 
Starptautiskajā matemātikas olim-

piādē, abas reizes saņēmu atzinī-
bas rakstu, vienreiz izdevās pār-
stāvēt Latviju arī Starptautiskajā 
informātikas olimpiādē. Novembrī 
es trešo reizi biju Latvijas komandā 
Ziemeļvalstu matemātikas sacen-
sībās “Baltijas ceļš”, kur gan izde-
vās aizceļot uz Islandi,” teic Artis. 
Jautāts, vai olimpiādēs piedalīties 
ir viegli, Artis atbild, ka uztraukums 
esot vienmēr, bet svarīgi koncen-
trēties uz savu sniegumu, un, atri-
sinot visus uzdevumus, zelta meda-
ļa esot garantēta. „Tas, ka esmu 
iemācījies neskatīties uz pārējiem 
dalībniekiem kā sīviem konkuren-
tiem, arī veicinājis to, ka man ir 
jaukas attiecības ar visiem mate-
mātikas un informātikas olimpiāžu 
izcilniekiem,” piebilst Artis.

Mācoties 8. klasē, Artim izdevies 
kvalificēties Eiropas jauniešu infor-
mātikas olimpiādei, beigās saņe-
mot bronzas medaļu. Gatavošanos 
olimpiādei organizējusi Pirmā prog-
rammēšanas skola, kuru tad Artis 
arī sācis apmeklēt. Kopš tiem lai-
kiem informātikas olimpiādēs Artis 
piedalās gan kā Salaspils 1. vidus-

skolas, gan kā Pirmās programmē-
šanas skolas pārstāvis, piebilstot: 
„Tur programmēt vairs nemācos, 
tikai piedalos konkursos un drau-
dzīgā kolektīva saietos”.

Nākotnes plānus kaļot, Artis 
lūkojas uz Zviedrijas pusi. Tur vai-
rāku universitāšu programmām 
matemātikā un informātikā jau 
sākas pieteikšanās studijām. „Man 
ļoti interesē iespēja studēt ārze-
mēs, un Zviedrija ir tuva valsts, kas 
ir dikti draudzīga ES valstu studen-
tiem,” atzīst Artis.

Bet savu brīvo laiku Artis labprāt 
velta dažādiem sporta notikumiem: 
„UEFA Čempionu līga un Formula 
1 sacīkstes ir translācijas, kuras 
esmu gatavs skatīties arī atkārto-
jumā, ja nesanāk tās redzēt tieš-
raidē”. Vasaras mēnešos, vizinoties 
ar velosipēdu, Artim patīk arī vien-
kārši vērot dabu. „Nu un, protams, 
matemātika un programmēšana ir 
reāli hobiji, kas man patīk arī ārpus 
olimpiāžu rāmjiem,” atzīst Artis.

Bet sarunas noslēgumā pavi-
sam īpašu paldies Artis vēlas teikt 
skolotājām  –  Ievai Pudžai, Aigai 

Priedniecei un Ievai Hermanei, kā 
arī citiem Salaspils 1. vidussko-
las skolotājiem un skolasbiedriem, 

savai ģimenei un tostarp noteik-
ti omītei, kas itin vienmēr jūt līdzi 
visām Arta olimpiāžu gaitām.

Foto no personīgā arhīva

Lai iepazīstinātu skolēnus 
ar dažādu profesiju un 
nozaru ikdienu, kā arī 
palīdzētu jauniešiem 
izvēlēties profesiju un 
atbilstoši sagatavoties darba tirgum, kopš 2001. gada 
Biznesa izglītības biedrība Junior Achievement Latvia 
īsteno karjeras izglītības programmu Ēnu diena. Šī 
programma iekļauj izglītības procesā karjeras jautājumus, 
rosinot jauniešus plānot savu nākotni jau skolas laikā. 

Jau trešo gadu norisinās projekts „Mācītspēks”, kur dažādu jomu profesionāļiem ir 
iespēja kļūt par vispārējās izglītības mācību priekšmetu skolotājiem. Kā liecina projekta 
ietvaros veiktās aptaujas dati, 98% skolu direktoru arī turpmākos gados skolās vēlētos 
uzņemt kādu no „Mācītspēka” dalībniekiem, jo viņu darbu vērtē kā labu vai izcilu. Arī 
aptaujātie skolēni atzinuši, ka jūtas ļoti labi klasē kopā ar jaunajiem skolotājiem.

Ēnu diena šogad aprīlī

Ēnu diena šogad norisinā-
sies 6. aprīlī. Skolēni tiks aicinā-
ti doties ēnot, ievērojot valstī 
noteiktos epidemioloģiskās dro-
šības noteikumus.

Lai mazākie skolēni (1. – 4. 
klašu) varētu gūt priekšstatu par 
to, kas ir profesija un amats, kā 
norisinās darbdiena, ēnot aici-
nāti izvēlēties savus vecākus 

vai radiniekus. Savukārt, 5. – 12. 
klašu skolēniem jau ir iespēja 
doties ēnot, izvēloties kādu no 
www.enudiena.lv pieejamām 
vakancēm.

Papildu pieteikšanās Ēnu 
dienai  –   www.enudiena.lv, 
kur arī atrodamas vakances, 
kuras piedāvā Salaspils novada 
pašvaldība.

Dažādu jomu profesionāļus aicina kļūt par skolotājiem

Divu gadu laikā par projektu 
“Mācītspēks” kopumā interesi izrā-
dījuši 2948 cilvēki, atlasi uzsākot 
kopā 1068 kandidātiem, no kuriem 
221 šo atlasi arī izturējuši.

Latvijas skolās trūkstošo peda-
gogu skaits ir kritisks. Pēdējo divu 
gadu laikā vairāk nekā 250 skolu 
pieteikušas 844 vakances. Projekta 
“Mācītspēks” ietvaros šajos divos 
gados aizpildīti 20% pieteikto 

vakanču, ieskaitot reģionos. Tāpat 
arī iepriekšējā mācību gadā 38% 
jauno skolotāju bija no projekta 
“Mācītspēks”.

Turpinot skolotāju izglītības pro-
jektu “Mācītspēks” joprojām tiek 
aicināti dažādu jomu profesionāļi 
ar augstāko izglītību apgūt skolotā-
ja profesiju, reizē strādājot skolā un 
studējot. Kopš gada sākuma dalībai 
projektā pieteikušies vairāk kā 700 

dažādu jomu profesionāļi no visas 
Latvijas.

Dalībai projektā ir vairāki for-
mālie priekšnosacījumi: līdz 2022. 
gada jūnijam iegūta augstākā izglī-
tība, vidējā atzīme diplomā vismaz 
7 balles, kā arī skolotāja kvalifikāci-
jas neesamība.

Kandidātu atlase projektam 
“Mācītspēks” norisinās divās kār-
tās. Pirmajā kārtā interesenti aizpil-
da detalizētu elektronisko anketu, 
savukārt otrajā kārtā - intervijā ar 
lomu spēli - parāda savu atbilstību 
vairākiem kritērijiem, tostarp moti-
vāciju kļūt par skolotāju, orientāciju 
uz pašizaugsmi, spēju risināt kon-
fliktsituācijas, kā arī orientāciju uz 
risinājumu un sadarbību.

Topošie skolotāji dalību projektā 
uzsāk ar intensīvām vasaras mācī-
bām, kam seko izglītojošas nomet-
nes skolēniem, savukārt 1. sep-
tembrī projekta dalībnieki uzsāk 
darbu kādā no Latvijas skolām, bet 
paralēli mācās arī augstskolā. Visa 
projekta laikā dalībnieki saņem arī 
stipendiju.

Kopumā projekts “Mācītspēks” 
dalībniekiem ilgst divus gadus. 
Pirmā gada laikā dalībnie-
ki vienu dienu nedēļā mācās 
Latvijas Universitātē, Daugavpils 
Universitātē vai Liepājas 
Universitātē, lai iegūtu skolotā-

ja kvalifikāciju. Paralēli studijām 
projekta dalībnieki no pirmdienas 
līdz ceturtdienai strādā skolā kopā 
14 līdz 21 kontaktstundu apmē-
rā, saņemot skolotāja darba algu 
un skolas mentora atbalstu. Pirmā 
projekta gada laikā dalībnieki arī 
strādā profesionālās pilnveides gru-
pās “Iespējamās misijas” kurato-
ru vadībā.

Savukārt projekta otrā gada laikā 
jaunie skolotāji papildina savas 
zināšanas un prasmes nodibināju-
ma “Iespējamā misija” profesionā-
lās pilnveides izglītības program-
mā. Jaunie skolotāji var izvēlēties 
vienu no padziļinātajiem mācību 
virzieniem – pedagoģiju vai pār-
maiņu vadību. Paralēli mācībām 
otrā gada laikā dalībnieki turpina 
strādāt skolā četras dienas nedēļā, 
un reizi nedēļā izglītojas profesio-
nālās pilnveides mācību program-
mā “Iespējamās misijas” kuratoru 
vadībā. Otrā gada laikā kuratori klā-
tienē arī vēro jauno skolotāju vadī-

tās mācību stundas, palīdzot tās 
izvērtēt un sniedzot rekomendāci-
jas to pilnveidei. Kā papildu atbalsts 
dalībniekiem otrajā projekta gadā ir 
arī pieejamas individuālas supervī-
ziju nodarbības.

Pieteikuma anketa un pla-
šāka informācija par projektu 
“Mācītspēks” un citām pedago-
ģijas studiju iespējām pieejama  
www.esiskolotajs.lv. 

Projektu „Mācītspēks” īsteno 
Latvijas Universitāte, Daugavpils 
Universitāte, Liepājas Universitāte 
un nodibinājums „Iespējamā 
misija”, to pārrauga Izglītības 
un zinātnes ministrija. Projekts 
„Mācītspēks” tiek īstenots Eiropas 
Sociālā fonda līdzfinansētā projek-
ta Nr. 8.2.1.0/18/I/004 „Latvijas 
Universitātes inovatīvas, pētniecībā 
balstītas studiju virziena „Izglītība 
un pedagoģija” studiju program-
mas” un otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības programmas 
„Skolotājs” licenču ietvaros.
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Ģimenes dienā – 15. maijā kultūras namā „Rīgava” 
svinīgā pasākumā pulcēsies novada stiprākās ģimenes. 

Šogad marta sākumā Ministru kabinetā apstiprināti grozījumi atbalsta programmā privātmāju 
energoefektivitātes paaugstināšanai. Piešķirts papildu finansējums programmas turpināšanai, 
paplašinot ne tikai potenciālo atbalsta saņēmēju loku, bet paredzot atbalstu arī saules 
paneļu uzstādīšanai privātmājām. Vienlaikus valdība apstiprināja grozījumus vispārīgajos 
būvnoteikumos, lai šo būvniecības procesu saules paneļu uzstādīšanai pēc iespējas atvieglotu. 

Atbalsta programma privātmāju energoefektivitātes 
paaugstināšanai un saules paneļu uzstādīšanai

Līdz ar grozījumiem paredzēts, ka 
privātmāju īpašnieki varēs saņemt 
atbalstu ne tikai energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasāku-
miem (būvdarbu veikšanai dzīvo-
jamās mājas norobežojošajās kons-
trukcijās; inženiersistēmu (piemē-
ram, apkures un ventilācijas iekār-
tu) iegādei, atjaunošanai, pārbūvei 
vai izveidei; jaunas ūdens sildīša-
nas iekārtu iegādei un uzstādīša-
nai) un pārejai uz atjaunojamiem 
energoresursiem (siltumenerģijas 
un mikroģenerācijas elektroenerģi-
jas ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
iegādei un uzstādīšanai), nodroši-
not ēkas energoefektivitātes kla-
ses paaugstināšanu, kā tas bija līdz 
šim, bet turpmāk atbalstu varēs 

saņemt arī tikai mikroģenerācijas 
elektroenerģijas ražošanas tehno-
loģisko iekārtu uzstādīšanai  –  sau-
les paneļu un nelielu vēja ģenera-
toru izvietošanai. 

Tāpat tiek paplašināts potenciā-
lais atbalsta saņēmēju loks – turp-
māk atbalstu varēs saņemt ne tikai 
viena dzīvokļa, bet arī divu dzī-
vokļu dzīvojamo māju (t.sk. dvīņu, 
rindu un atsevišķu divu dzīvok-
ļu) atjaunošanai un elektroenerģi-
jas ražošanas tehnoloģisko iekārtu 
ieviešanai.

Mājas īpašniekam būs iespēja 
saņemt grantu, ja tiek iegādātas un 
uzstādītas elektroenerģijas ražoša-
nas iekārtas ar jaudu līdz 11,1 kW 
(ieskaitot) ar un bez pieslēguma 

kopējam elektroapgādes tīklam, t.i. 
grantu varēs saņemt saules pane-
ļu un vēja ģeneratoru uzstādīša-
nai, atkarībā no uzstādītās iekārtas 
(invertora) jaudas.

Pieteikumus Attīstības finanšu 
institūcija ALTUM uzsāks pieņemt 
šogad aprīļa otrajā pusē, precīzu 
datumu izziņojot atsevišķi vietnē 
www.altum.lv. Iesniegto pieteiku-
mu Altum izvērtēs un sniegs atbil-
di. Apstiprināta pieteikuma gadī-
jumā Altum slēgs līgumu ar atbal-
sta saņēmēju un būs iespējams 
uzsākt plānoto pasākumu īsteno-
šanu. Un tāpat kā līdz šim, atbalsts 
tiks izmaksāts tikai pēc pasākumu 
īstenošanas, kad dokumentāli būs 
pierādāmi sasniegtie rezultāti.

24. aprīlī plkst. 15.00 Salaspils kultūras namā „Rīgava” ikviens 
laipni aicināts apmeklēt Maestro Viktora Pizāna autorkoncertu 
„Novēlējums”. Koncerta programmā kompozīcijas ar Knuta 
Skujenieka dzeju un latviešu tautasdziesmu vārdiem.

Maestro Viktora Pizāna autorkoncerts “Novēlējums”

Koncertā piedalīsies pūtē-
ju orķestris „Salaspils” diriģenta 
Laimoņa Paukštes vadībā, Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas koklē-
tāju ansamblis „Cielaviņa” (vadītā-
ja Inese Putniņa), bērnu vokālais 
ansamblis „Mazputniņi” (vadītāja 
Ilona Koroševska), Salaspils 1. vidus-
skolas bērnu vokālais ansamblis 
„Atvariņš” (vadītāja Aija Pizāne), 

senioru deju kolektīvs (vadītāja 
Regīna Grebežniece), senioru vokā-
lais ansamblis (vadītāja Aija Pizāne), 
kā arī jauktie kori – „Elpa” (diriģents 
Ainars Mēness) un „Lōja” (diriģents 
Ģirts Gailītis). Koncerta viesi – grupa 
„Medus pods”.

Biļetes cena 3.00 eiro, pieeja-
mas „Biļešu Paradīzes” kasēs un  
www.bilesuparadize.lv.

Laulātus pārus aicina 
pieteikties dalībai  
Ģimenes dienas pasākumā

Pasākumam aicināti pieteikties 
Salaspils novada laulātie pāri, kuri 
šogad atzīmē 25, 30, 35, 40, 45, 
50, 55 un vairāk kopdzīves gadu 
jubileju, pieteikumus ar norādi 
„Ģimenes diena” nosūtot uz e-pas-
tu info@salaspilskultura.lv. Sīkāka 
informācija pa tālruni 25720619.

Pieteikšanās nosacījumi:
1.	laulātie pāri var pieteikties 

paši, tos var pieteikt arī cilvēki, 
kuri pazīst šo ģimeni; valsts un 
nevalstiskās organizācijas; Ģimenes 
dienas pasākuma organizatori. 

2.	vismaz vienam laulātajam no 
pāra jābūt Latvijas Republikas pilso-
nim un deklarētam Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā. 

3.	laulībām ir jābūt reģistrētām 
atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Pieteikumā jānorāda laulāto 

vārds un uzvārds, vecums, dzī-
vesvietas adrese, jāiekļauj ģime-
nes apraksts (piemēram, intere-
ses, hobiji, kopīgas ģimenes tra-
dīcijas, sasniegumi), kā arī pietei-
cēja un pieteiktās ģimenes kon-
taktinformācija (tālruņa numuru 
un/vai e-pasta adrese). Gadījumā, 
kad pieteikumu iesniedz cita per-
sona, nepieciešams apliecināt, ka 
ir saņemta piekrišana no laulā-
tā pāra personas datu apstrādei 
(sniegtā informācija tiks apstrā-
dāta un izmantota pasākuma 
“Ģimenes diena” organizēša-
nas vajadzībām, ievērojot Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu 
(ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsar-
dzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apri-
ti.). Pieteikumam aicināti pievie-
noti arī ģimenes foto (ne vairāk kā 
četras fotogrāfijas).

Lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu izglītībā un izciliem sasniegumiem pedagoģiskajā 
darbībā, Salaspils novada pašvaldība ik gadu sumina savus labākos pedagogus. Pieteikt 
pretendentus balvai “Gada skolotājs” ir tiesīgi Salaspils novada izglītības un kultūras 
iestāžu darbinieku un administrācijas, nevalstiskās organizācijas, vecāki un izglītojamie.

Aicinām līdz 1. maijam pieteikt 
pretendentu balvai “Gada skolotājs”

Savu pretendentu balvai “Gada 
skolotājs” var pieteikt līdz šī gada 
1.maijam Klientu apkalpoša-
nas centrā, pieteikumu ievietojot 

īpaši paredzētā kastē domes ēkas 
priekštelpā vai pa pastu – Salaspils 
novada dome, Līvzemes iela 8, 
Salaspils vai elektroniski paraks-

tītu, nosūtot uz e-pastu dome@
salaspils.lv.

Nolikumu atradīsiet www.
salaspils.lv. 
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Jau tuvāko gadu laikā Latvijā gaidāmas dažādas izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas organizēšanā, piemēram, jau šogad veiktās 
izmaiņas dabas resursu nodoklī un tarifos par nešķiroto sadzīves atkritumu noglabāšanu poligonā, kas ietekmē iedzīvotāju izdevumus 
par radīto sadzīves atkritumu izvešanu. Tādēļ ikviens aicināts pievērsties aktīvākai atkritumu šķirošanai ikdienā. 

Ir iestājies astronomiskais pavasaris, un tas ir 
laiks, kad pārziemojušu dabu, sakopjot apkārtni, 
varam pārvērst tīrā vidē, zinot un ievērojot 
atkritumu šķirošanas noteikumus. Dabas 
aizsardzība, resursu ilgtspējīga izmantošana, 
līdzekļu ekonomija – šie ir tikai daži aspekti, 
kas būtiski pareizai atkritumu šķirošanai.

Arī viens no videi draudzīga dzīvesveida pamatprinci-
piem ir atkritumu šķirošana kā nozīmīga sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas sastāvdaļa. Šķirošana ir arī labākais 
veids, kā samazināt poligonos esošo atkritumu daudzumu. 
Šķirotie atkritumi tiek nogādāti uz pārstrādes rūpnīcām, un 
pārstrādes rezultātā iegūst izejmateriālus jaunu, noderīgu 
lietu un materiālu ražošanai, ietaupot vērtīgos dabas resur-
sus, ko citādi būtu jāražo no nulles. Atkritumus atgriežot 
atkārtotā apritē, samazinās poligonā apglabāto atkritumu 
apjoms, līdz ar to apkārtējā vide kļūst sakoptāka.

Par atkritumu šķirošanu aicināts ikviens piedomāt, arī 
uzkopjot piederošu teritoriju kapsētā, kur tam paredzētas 
trīs atkritumu novietnes – divi konteineri, kā arī atsevišķs 
kompostējamais laukums. Dzeltenais konteiners pare-
dzēts papīra un kartona iepakojumiem, tetrapakām u.c. 
ar papīru saistītiem atkritumiem. Turpat arī vieta sadzīves 
metāla priekšmetiem, kā arī plastmasas izstrādājumiem. 
Zaļais konteiners – sadzīves atkritumiem, tostarp saplīsu-
šam stiklam, slapjam, netīram kartonam, pārtikas iesaiņo-
jumiem. Kapu teritorijā izvietotajos konteineros aizliegts 
izmest lielgabarīta atkritumus, riepas, spuldzes un bate-
rijas, būvgružus, elektrotehniku, kā arī medicīnas preces. 
Savukārt kompostējamais laukums paredzēts organiskiem 
kompostējamiem atkritumiem – lapām, zariem, skujām, 
ziediem un vainagiem, pirms izmešanas noteikti atdalot 
visus metāla un plastmasas elementus.

Salaspils novada pašvaldības policija veic videonovēro-
šanu arī kapu teritorijā, tāpēc par atkritumu novietošanu 
tam neparedzētās vietās tiks piemērots sods.

Pavasarī aizvien lielāka rosība novērojama arī mazdār-
ziņos, arī tur savi atkritumu savākšanas noteikumi, aici-
not šķirot, lai samazinātu izvedamo atkritumu daudzumu. 
Aicinājums savos dārzos kompostēt augu lapas, lakstus, 
sasmalcinātus zarus u.c. Savukārt nekompostējami zaļie 
atkritumi būtu sadedzināmi, stingri ievērojot ugunsdrošības 
noteikumus vai bez maksas nododami šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā Rīgas ielā 115k – 1. Visi šķirotie atkri-
tumi – papīra, kartona, stikla, plastmasas un metāla iepa-
kojumi, kā arī lielgabarīta atkritumi (gadā līdz 100 kg) - arī 
nododami bez maksas iepriekšminētajā šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumā. Nešķirotos sadzīves atkritumus ikviens 
aicināts likt marķētos maisos novietošanai atkritumu savāk-
šanas vietā. Šos marķētos maisus ir iespējams iegādāties 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Salaspilī (Līvzemes ielā 8) un arī Saulkalnē (Daugavmalas 
ielā 28 – 3). Tos iegādājoties, jau tiek samaksāts par atkritu-
mu apsaimniekošanu un pārstrādi. Bet siltumnīcu plēves var 
nodot, sazinoties ar SIA „Eco Baltia Vide”.

Arī mazdārziņu teritorijās notiek videonovērošana, un 
ikviens noteikumu pārkāpējs var tikt sodīts ar naudasso-
du. Par novērotiem nelegālu atkritumu izmešanas gadījumiem aicināti ziņot arī paši mazdār-
ziņu īpašnieki un nomnieki, sazinoties ar Salaspils novada pašvaldības policiju.

ATKRITUMU SAVĀKŠANAS VIETA
 DĀRZU TERITORIJĀ «JAUNKALNES»   

 

Atkritumi, kas radušies, 
saimniekojot dārzos, ir jāsašķiro,

 lai samazinātu izvedamo atkritumu daudzumu. 
 

SALASPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS POLICIJA

VEIC VIDEONOVĒROŠANU
SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NODROŠINĀŠANAI

TĀLRUNIS: 67980033
Pārzinis: Salaspils novada dome, Līvzemes 8, Salaspils

AUGU ATLIEKAS - lapas, laksti, sasmalcināti zari u.c. – jākompostē katram savā dārzā.

NEKOMPOSTĒJAMI ZAĻIE ATKRITUMI - koku stumbri un zari – sadedzināmi, stingri ievērojot ugunsdrošības no-
teikumus vai BEZ MAKSAS nododami šķiroto atkritumu savākšanas laukumā Salaspilī, Rīgas ielā 115 k-1.

NEŠĶIROTIE SADZĪVES ATKRITUMI - marķētos maisos novietojami SAVĀKŠANAS VIETĀ!

Nopērkot marķētu maisu, tiek samaksāts par atkritumu apsaimniekošanu un pārstrādi. 
Samaksa par katru 60 litru maisu ir 2 eiro. Maisus var iegādāties: Valsts un pašvaldības vienotajā apkalpošana 
centrā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī vai filiālē Saulkalnē, Daugavmalas ielā 28-3. 

ŠĶIROTIE ATKRITUMI (papīra, kartona, stikla, plastmasas, metāla iepakojums) un 

LIELGABARĪTA ATKRITUMI (līdz 100 kg gadā) BEZ MAKSAS nododami šķiroto atkritumu savākšanas laukumā 
Salaspilī, Rīgas ielā 115 k-1. 

SILTUMNĪCU PLĒVES (tīras un kompakti salocītas) var nodot, iepriekš sazinoties ar SIA «Eco Baltia vide».

ATKRITUMOS AIZLIEGTS 
IZMEST! 

Atkritumu laukuma
apsaimniekošanu
veic 
Salaspils novada
pašvaldības
komunālais dienests.
Tel.Nr. 67981070.    

 
 
 

Par nelegāliem atkritumu izmešanas 

Dārzu nomnieki un pašvaldības 

novada pašvaldības policijai: 
tālr.: 67980033 vai e-pasts: pas-

-
ienojot fotogrāfijas vai video.

PAR NELEGĀLIEM 
ATKRITUMU IZMEŠANAS GADĪJUMIEM  

Dārzu nomnieki un pašvaldības iedzīvotāji aicināti
ziņot Salaspils novada pašvaldības policijai:

tālr.: 67980033 vai e-pasts:
pasvaldibas.policija@salaspils.lv, 

pievienojot fotogrāfijas vai video. 

 

PAR ATKTRITUMU NOVIETOŠANU
TAM NEPAREDZĒTĀS VIETĀS

- ārpus atkritumu savākšanas vietas -
TIKS PIEMĒROTS SODS:

juridiskām personām līdz 2800 eiro, 
fiziskām personām  līdz 1000 eiro

 (Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
43.panta 2.daļai) 

LIELGABARĪTA 
ATKRITUMUSELEKTROTEHNIKU

MEDICĪNAS
PRECES

SPULDZES UN 
BATERIJAS

RIEPAS

BŪVGRUŽUS

Kapavietu izbūves atkritumus - demontētās akmens materiālu apmales, kapu pieminekļus, sētiņas u.c., 
izvest no kapu teritorijas un utilizēt ir PĀRBŪVES VEICĒJA PIENĀKUMS.

PAPĪRS
(papīra un kartona iepakojums, 

makulatūra, tetrapakas)

SADZĪVES ATKRITUMI
(slapjš/netīrs kartons, saplīsis stikls)

SLAPJŠ, NETĪRS KARTONS
SADZĪVES ATKRITUMI
PĀRTIKAS IESAIŅOJUMI
SAPLĪSIS STIKLS

LAPAS 
ZARI
SKUJAS
ZIEDI
VAINAGI

PIRMS IZMET – SAPLACINI!
Konteinerā drīkst mest  tikai tīrus iepakojumus, 
bez produktu atliekām

AIZLIEGTS IZMEST
Bīstamos atkritumus, baterijas, spuldzes, elektrotehniku, būvgružus

PIRMS IZMEŠANAS 
NOTEIKTI JĀATDALA VISI 
METĀLA UN PLASTMASAS 
ELEMENTI 

ATGĀDINĀM!  SADZĪVES ATKRITUMOS NEMEST:

LIELGABARĪTA 
ATKRITUMUS

RIEPAS SPULDZES UN 
BATERIJAS

BŪVGRUŽUS ELEKTROTEHNIKU MEDICĪNAS
PRECES

METĀLS

sadzīves metāla priekšmeti)
(konservu kārbas, bundžas, 

 

ATKRITUMU LAUKUMU IZVIETOJUMS 
LSA ASPILS NOVADA TILDERU KAPI

.

ZAĻAIS KONTEINERS DZELTENAIS KONTEINERS

KOMPOSTĒJAMIE 
ATKRITUMI

SADZĪVES 
ATKRITUMI

ORGANISKIE
KOMPOSTĒJAMIE

ATKRITUMI

PAPĪRS
METĀLS

PLASTMASA

DZELTENAIS KONTEINERS       ZAĻAIS KONTEINERS  KOMPOSTĒŠANAS LAUKUMS  

PAR ATKTRITUMU NOVIETOŠANU TAM NEPAREDZĒTĀS VIETĀS TIKS PIEMĒROTS SODS. 
Juridiskām personām līdz 2800 eiro, fiziskām personām  līdz 1000 eiro (Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43.panta 2.daļai) 

PLASTMASA
(dažāda veida plastmasas pudeles,

kanniņas, spainīši, plēves,

iepirkumu maisiņi)

KONTAKTI
KAPU PĀRZINIS: 28631481
KOMUNĀLAIS DIENESTS 67981070

PAŠVALDĪBAS POLICIJA 67980033

 
 
 

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS NOTEIKUMI  
KAPSĒTAS TERITORIJĀ SALASPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA
VEIC VIDEONOVĒROŠANU

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NODROŠINĀŠANAI
TĀLRUNIS: 67980033

Pārzinis: Salaspils novada dome, Līvzemes 8, Salaspils

Šķirojot, visi rūpējamies par resursu lietderīgu atkārtotu izmantošanu un tīrāku vidi sev un nākamajām paaudzēm 

Kapos radīto ATKRITUMU ŠĶIROŠANA 3 frakcijās 
 

TILDERU IELA 

PIE
VADCEĻ

Š S
ALA

SPILS M
EMORIĀLAM

MASKAVAS IELA 

KAPLIČA

Šķirosim atkritumus arī mazdārziņos un kapsētās

Četri vienkārši soļi atkritumu 
apsaimniekošanas izmaksu samazināšanai

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļais punkts iesaka 
četrus vienkāršus soļus, kā samazināt izmaksas par atkritumu apsaimniekošanu:

•	 izvairoties no atkritumu radīšanas  –  Latvijas Zaļā punkta un SKDS 2020. gadā veiktajā 
pētījumā 59% sabiedrības atzina, ka atbildība par atkritumu radīšanu jāuzņemas ikvienam 
iedzīvotājam, bet tikai puse ikdienā cenšas mazināt pašu radīto atkritumu apjomu – galveno-
kārt ziedojot vai atdodot citiem nevajadzīgās lietas, izvairoties no impulsīviem, neplānotiem 
pirkumiem un izvēloties atkārtoti izmantojamu iepakojumu;

•	 veidojot atbilstošu šķirošanas infrastruktūru – arvien plašāks un pieejamāks kļūst šķiroša-

nas konteineru tīkls visā Latvijā. Iepriekšminētās aptaujas dati liecina, ka 77% iedzīvotāju, kuri 
atkritumus nešķiro, nav arī izrādījuši iniciatīvu vēršoties pie sava atkritumu apsaimniekotāja;

•	 izmantojot specializētos šķirošanas konteineru  –  pēc SIA „Eco Baltia vide” veiktajiem 
aprēķiniem, rūpīgi šķirojot atkritumus, rēķinu par atkritumu apsaimniekošanu iespējams 
samazināt pat līdz 50%;

•	 būt informētam par pareizu atkritumu šķirošanu – aktuālā informācija par pareizu atkri-
tumu šķirošanu un publiski pieejamiem atkritumu šķirošanas punktiem tuvākajā apkārtnē, 
atradama mājaslapā www.ecobaltiavide.lv.

Atkritumu šķirošana ir neatņemama zaļa un mūsdienīga dzīvesveida sastāvdaļa. Un tā nav 
sarežģīta – to spēj darīt ikviens arī bez īpašām priekšzināšanām.
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Dārgie salaspilieši! Vēlējos mazliet padalīties par mūsu draudzes jaunumiem un aktivitātēm, un 
arī informēt par Lieldienu svētkiem, kurus šogad svinēsim jau daudz atvērtākā režīmā, bez Covid-
19 ierobežojumiem. Šie divi gadi arī mūsu draudzei nebija viegli, tomēr ar Dieva žēlastības un 
salaspiliešu atbalstu esam nosiltinājuši dievnama sienas, padarījuši to vizuāli pievilcīgaku un 
šobrīd gatavojamies mainīt un siltināt dievnama jumtu, kurš tek un nav siltināts. Mūsu draudzē 
nu jau darbojas trīs kori, ērģelnieka Ingusa Kokina vadībā – galvenais, bērnu un krieviski 
dziedošais. Bērnu korim ir atrasta vadītāja, par ko esam ļoti priecīgi. Ikvienā no šiem koriem var 
pieteikties jauni dalībnieki. Tāpat arī strādājam pie bērnu nometnes organizēšanas jūlija vidū.

Daugavas muzeja parkā norisinā-
sies Lielās dienas tradicionālās izda-
rības, bet uz andeli pulcēsies mājra-
žotāji no malu malām, kas piedāvās 
lauku labumus, dzērienus un dažā-
dus našķus. Svinību laikā ikviens 
aicināts kopīgi izzināt tradīcijas un 
izdziedāt pavasari zvejnieku sētā 
“Mellupi” kopā ar folkloras grupu 
“Dandari”. Tiks krāsotas un ripinātas 
olas. Svētku programmā arī šūpoša-
nās, mielošanās ar ZS “Vaidelotes” 
tradicionālo bukstiņputru, došanās 
izjādēs ar ponijiem, kopīga Lieldienu 
gleznas veidošana, kā arī Avārijas 
Brigādes multfilmas brīvā dabā ska-
tīšanās. Svētku dalībniekiem būs 
iespēja piedalīties olu izstādes vei-
došanā un spēlēt orientēšanās spēli. 

Lieldienu laikā Salaspils 
M. Lutera draudzē:
10. aprīlī plkst.12.00 Palmu svētdienas dievkalpojums
14. aprīlī plkst.18.00 Zaļās ceturtdienas dievkalpojums
15. aprīlī plkst.10.00 Lielās piektdienas dievkalpojums
17. aprīlī plkst.12.00 Lieldienu dievkalpojums

Gavēnis un Lieldienu svētki  
Salaspils katoļu draudzē

Noteikti būsiet pamanījuši, ka 
visu gavēņa laiku mūsu dievna-
ma priekšā ir izvietoti 14 lieli koka 
krusti, kas simbolizē visas pandē-
mijas laika ciešanas un ir kā aici-
nājums lūgties par mieru pasau-
lē. Ikviens var pieiet pie katra šī 
krusta, noskenēt QR kodu un izla-
sīt īpašu meditāciju, kas saistīta ar 
vienu no krustaceļa stacijām.

Lieldienu svētkus mūsu draudze 
iesāks ar Pūpolsvētdienu, 10.aprīli 
un mūsu draudzē notiks trīs diev-
kalpojumi – plkst. 9.00 krievu valo-
dā, plkst. 11.00 un plkst. 14.00 lat-
viski. Būs iespējams arī pieiet pie 
grēksūdzes, lai varētu ar tīram sir-

dīm sagaidīt Lieldienas.
Lielajā Ceturtdienā, 14. aprīlī 

dievkalpojums notiks plkst. 18.30,  
Lielajā Piektdienā, 15. aprī-
lī krustaceļš pie baznīcas notiks 
plkst. 13.00, bet plkst. 15.00 – 
Jēzus Ciešanu atceres dievkalpo-
jums baznīcā.

Lielajā sestdienā dievnams būs 
atvērts lūgšanām un plkst. 18.00 
pie baznīcas ārā tiks iekurts spe-
ciāls ugunskurs un sāksies Kristus 
Augšāmcelšanās svētku vigīlijas 
dievkalpojums, kurā tiks svētīta 
jaunā uguns, ūdens un pēc diev-
kalpojuma tiks pasvētīta Lieldienu 
maltīte. Lielajā sestdienā pa dienu 

ēdiens netiks svētīts. Baznīca būs 
atvērta lūgšanām un meditācijām 
visu nakti līdz Lieldienu rītam.

17.  aprīlī, Lieldienās svinīgais 
Rezurekcijas dievkalpojums ar trīs-
kāršo procesiju apkārt baznīcai 
sāksies plkst. 8.00, plkst. 11.00 
svētā Mise krievu valodā un plkst. 
15.00 dievkalpojums tiks svinēts 
Baldones baznīcā. Vēlos atgādi-
nāt, ka mūsu dievnams ir atvērts 
katru dienu un visus dievkalpoju-
mus onlainā var skatīties mājasla-
pā www.salaspilsdraudze.lv.

Salaspils katoļu draudzes 
prāvests Ilmārs Tolstovs

Pavasara saulgrieži Daugavas muzejā

Ikviens aicināts ņemt līdzi savu 
visskaistāk izrotāto olu izstādei, to 
būs iespējams iemainīt pret orien-
tēšanās spēli “Olu rakstu medības”. 
Svētku apmeklētāji aicināti ņemt 
līdzi arī savu rakstāmpiederumu, 
kas noderēs kādā no aktivitātēm.

Novada iedzīvotāji un viesi laipni 
gaidīti Doles muižas parka teritori-
jā, lai atpūstos, būtu kopā un bau-
dītu gan svinību, gan paša muzeja 
un tā teritorijas pavasarīgo atmos-
fēru. Ieejas maksa Lieldienu pasā-
kumā 1.00 eiro.

Informācija par pavasara saulgrie-
žu aktualitātēm arī Daugavas muze-
ja sociālajos tīklos – Facebook: @
Daugavasmuzejs un Instagram: @
daugavasmuzejs.

„Piektdien, 25. martā 1949. gadā, pulksten piecos no rīta Salaspils Reznās iebrauca divas 
mašīnas ar čekistiem. Notika kratīšana. Māsai (Vilhelmīnei Mihailovai) lika sataisīties uz 
pārvietošanos. Tā kā māsa uzstāja, ka bez dēla nebraukšot, teica, ka viņš Rīgā iet skolā, 
tad viņi apsolīja viņu arī atvest. Pulksten pussešos ienāca manā istabiņā un pateica, 
ka man, kā māsai, arī esot jābrauc uz plašo dzimteni, tur būšot daudz labāka dzīve, 
gaišākas istabas utt. Noprasīja, kas man šeit paliek no piederīgajiem, riskēju un teicu, 
ka esmu viena. Manas mazās meitenes bija skolā un pārnāktu mājās tikai šovakar, tas ir, 
piektdienas vakarā. Liekas, ka vedējiem par mani sevišķa saraksta nebija. Pulksten sešos, 
kā pirmie, jau atradāmies izpildu komitejas telpās. Tur lika mums sakārtot savas mantas, 
kuras ātrumā bija sasviestas automašīnā. Ap pulksten pieciem pēc pusdienas atstājām 
izpildu komiteju, un četrās smagās automašīnās čekas pavadībā mūs aizveda uz jauno 
Ogres malkas krātuvi, kur ielādēja preču vagonos. Visu nakti tika vesti klāt izsūtāmie.

25. martā pieminām 
Komunistiskā genocīda upurus

26. martā, ap pusdienu, atveda arī 
māsas dēlu (Vladimiru Mihailovu). 
26.  marta pievakarē, saulītei spoži 
spīdot, atstājām dzimto pusi un 
iesākām savu Golgātas ceļu, nezi-
nāmā virzienā, deviņpadsmit vago-
ni.[..]”, skaudrās atmiņās dalījusies 
Olga Pormale (dz.  Sloka, Salaspils 
Reznās), kas publicētas Lilitas 
Vanagas grāmatā „Salaspils novads. 
Gadsimtu hronoloģija”.

Vismaz 67 cilvēki tika izsūtīti no 
mājām toreizējā Salaspils novadā. 

Bez tiesas un bez jebkādas apsūdzī-
bas. Uz mūžu tālajā Sibīrijā.

Toreiz Krievijas Ziemeļu apgabalu 
virzienā bija spiesti doties vairāk nekā 
43 tūkstoši Latvijas iedzīvotāju. Viņu 
vidū tūkstošiem bērnu un jauniešu, 
mātes ar zīdaiņiem, veci un slimi cil-
vēki. Daudzi no izsūtītajiem nomi-
ra ceļā, citi pavadīja garus un grū-
tus gadus svešumā, skarbos apstāk-
ļos cīnoties par savu dzīvību. Cilvēki, 
kam pēc daudziem gadiem izdevās 
atgriezties mājās, bija morāli un fiziski 

sagrauti. Padomju režīms pret viņiem 
izturējās ar aizdomām, radot šķēršļus 
viņu tālākai karjerai, traucējot iegūt 
izglītību, pat izvēlēties profesiju un 
dzīvesvietu. Tas bija valstiski organi-
zēts genocīds, noziegums pret latvie-
šu tautu, kam nav un nevar būt nekā-
da attaisnojuma vai noilguma.

Ikviens aicināts godināt Komu
nistiskā genocīda upurus, piemi-
not Latvijas jaunāko laiku vēsturē 
vienu no traģiskākajām dienām – 
1949. gada 25. martu.

Salaspils novada pašvaldība uzsāk gatavošanos skolēnu nodarbināšanai vasarā. 
Bērni un pusaudži, kuri ir deklarēti Salaspils novadā un sasnieguši 13 gadu 
vecumu (bet nav vecāki par 17 gadiem) un kuri iegūst izglītību vispārējās 
pamatizglītības, vidējās izglītības iestādēs un profesionālajās izglītības iestādēs 
un vēlas strādāt, aicināti rakstīt iesniegumus no 23. aprīļa līdz 9. maijam. 

Skolēni varēs pieteikties 
darbam vasarā

Pirmajās Lieldienās – 17. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 15.00 
Daugavas muzejs aicina svinēt pavasara saulgriežus muzeja 
vēsturiskajā parkā Doles salā, iešūpojot pavasari visiem kopā.

Tos var iesniegt:
•	 elektroniski uz e-pastu dome@salaspils.lv, auto-

rizējoties portālā latvija.lv (e-pakalpojums/iesniegums 
iestādei) (skolēniem, kuriem ir internetbanka);

•	 papīra formātā Salaspils novada domē.
Sīkāka informācija un pieteikuma veidlapa atrodama 

www.salaspils.lv. 

Skolēniem vēlams Covid-19 sertifikāts vai serti-
fikāts par Covid-19 izslimošanas faktu, jo var ras-
ties situācija, kad, pildot amata pienākumus, tas būs 
nepieciešams.

Vietu skaits ierobežots. Darba vietu sadale notiks 
izlozes secībā.

Izglītības daļa
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Jau otro gadu Salaspils sadarbībā ar Ropažiem aicinās vietējos iedzīvotājus, kā arī novada 
viesus baudīt gada garšīgāko, siltāko un pozitīvāko notikumu novadu saimniecībās, dārzos, 
pagalmos un uzņēmumos  “Mājas kafejnīcu dienās”, kas šogad notiks no 13. līdz 14. augustam.

R o p a ž u  u n  S a l a s p i l s  n o v a d o s  

Mājas kafejnīcu
dienas

e s i  p a v ā r s  u n  o r g a n i z a t o r s  s a v ā  p a g a l m ā
P i e s a k i  s a v u  d a l ī b u  

l ī d z  1 .  m a i j a m

1 3 . - 1 4 .  a u g u s t ā

w w w . r o p a z i . l v
w w w . v i s i t . s a l a s p i l s . l v

w w w . r o p a z i g a r k a l n e . l v

S a l a s p i l s  n o v a d s :
J a n a  F r e i m a n e

j a n a . f r e i m a n e @ s a l a s p i l s . l v
t ā l r .  2 6 3 9 8 4 6 3

r o p a ž u  n o v a d s :
J a n a  M i h a i l o v a

r o p a z i g a r k a l n e @ g m a i l . c o m
t ā l r .  2 5 1 8 9 8 9 8

Novada domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune pasniedz  
dāvaniņas katrai pasākuma dalībniecei.

Noslēgusies gada 
sievišķīgākā aktivitāte  
„450 metri dzīvespriekam”

Jau 12. reizi Salaspils daiļā dzimuma pārstāves tika aicinātas 
piedalīties Starptautiskajai sieviešu dienai veltītā aktivitātē 
„450 metri dzīvespriekam”. Šogad atsaucās 150 dalībnieces, 
kuras gan nūjoja, gan devās sportiskā pastaigā vai skrējienā.

“Prieks par jaunajām māmiņām, 
kas aktivitātē piedalījās kopā ar 
mazajām meitiņām, kas vēl tikai 
ratiņos. Uzslavas arī vecākajai 
dalībniecei  –  Vandai Ulānei, kas 
savā cienījamajā vecumā aizvien 
aktīvi nūjo. Dalībnieces savas akti-
vitātes varēja reģistrēt gan savās 
viedierīcēs, gan pierakstot ar roku 
piezīmjblociņā. Prieks par paveik-

to un atkalsatikšanos bija 8. martā, 
kad Salaspils sporta namā dāmas 
tika aicinātas saņemt pārsteiguma 
balvas, ko nodrošināja pasākuma 
atbalstītāji  –  Euro aptieka, Lattims 
un Maxima. Veselīgas, noderīgas un 
arī gardas dāvaniņas saņēma ikvie-
na aktivitātes dalībniece,” stāsta 
pasākuma organizatore priekšsēdē-
tāja vietniece Malda Caune. 

Izsludināta pieteikšanās  
“Mājas kafejnīcu dienām”

“Mājas kafejnīcu dienās” kat-
ram ir iespēja iepazīt Latvijas nova-
du gastronomijas piedāvājumu, ko 
rada paši iedzīvotāji. Pasākuma 
ietvaros par vienas vai divu dienu 
mājas kafejnīcām kļūst lauku saim-
niecības, vietējo kopienas entuzi-
astu un uzņēmēju pagalmi, sētas 
un citas vietas. Tajās viesus gaida 
mājražotāji, viesu namu un privāt-
māju saimnieki, radošie daudzdzī-
vokļu namu iedzīvotāji, saimes un 
ģimenes, kas ar gardumiem luti-
nājuši savas ģimenes un draugus, 
bet nu ar tiem labprāt pacienātu 
arī novada viesus. Savukārt ēdinā-
šanas uzņēmumi gatavo savus īpa-
šos piedāvājumus un pasniedz tos 
ārpus ierastajām telpām. 

Viesiem tā būs iespēja baudīt ne 
tikai vietējo gastronomiju, bet arī 
ļauties interesantai kultūras prog-
rammai. Paredzēti arī īpaši pie-
dāvājumi ģimenēm ar bērniem. 
“Mājas kafejnīcu dienas” ir lielisks 
iemesls apmeklēt arī tuvējos nova-
da tūrisma apskates objektus un 
atklāt interesantākās, kultūrvēs-
turiski svarīgākās un saistošākās 
vietas.

Pagājušā gadā Salaspilī startē-
ja pirmie astoņi “Mājas kafejnīcu 
dienu” saimnieki. Arī šogad aicināts 
piedalīties ikviens interesents, kam 
patīk gatavot un garšīgi paēst. 

Savu dalību Salaspils “Mājas 
kafejnīcu dienās” var pieteikt 
līdz 1.  maijam http://forms.gle/

o1ocNq6PNHFc1cW39
Mājas kafejnīcu dalībniekiem 

paredzētas arī praktiskas apmā-
cības un semināri, reklāmas un 
mārketinga pasākumi, atbalsts un 
draudzīgs padoms no iepriekšējā 
gada dalībniekiem un novadu pro-
jekta koordinatoriem.

Jautājumu vai neskaidrību gadī-
jumā aicinām sazināties ar Salaspils 
novada tūrisma organizatori Janu 
Freimani (jana.freimane@salaspils.
lv, tālr.26398463).

„Mājas kafejnīcu dienas” ir reģio-
nāla tūrisma galamērķa populari-
zēšanas pasākums, un to organi-
zē Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra - LIAA un Lauku Ceļotājs / 
BalticCountryHolidays.

​Salaspils novada izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās organizācijas 
un juridiskas personas aicinātas piedalīties Salaspils novada domes rīkotajā bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, lai pretendētu uz finansiālu 
atbalstu bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 2022. gada vasarā.

Nometņu projektu pieteikumus var iesniegt vēl līdz 10.aprīlim:
·	 elektroniski parakstītus uz e-pastu dome@salaspils.lv;
·	 izmantojot e-adresi: salaspils.lv/lv/node/1394;
·	 pa pastu; 
·	 Salaspils novada domē.
Salaspils bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa NOLIKUMS un projektu pieteikumu veidlapas 

ir atrodamas Salaspils novada domes interneta vietnē www.salaspils.lv.
Sīkāku informāciju var saņemt, rakstot linda.strazdina@salaspils.lv.

Izsludināta pieteikšanās nometņu projektu konkursam
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ŪSIŅDIENAS
KONCERTS

PIEDALĀS
JDK "Ūsiņš" | JDK "Austriņš" | TDA "Ogre" | VPDK "Ūsa" | SDK "Rīgava" 

23. aprīlis
16:00

Biļetes cena - 3 EUR

Biļetes "BIĻEŠU PARADĪZE" kasēs vai  WWW.BILESUPARADIZE.LV 

“Rīgavā” notiks 
šaha un “zolītes” 
sacensības
• Salaspils čempionāts 
šahā - 5., 12., un 26. aprīlī 
plkst. 17.30.
• Salaspils čempionāts 
kāršu spēlē “Zolīte” -  
7., 14., un 28. aprīlī  
plkst. 18.00.

Salaspils pensionāru kopas 
padome aicina 2022.  gada 
21. aprīlī plkst. 13.00 Sociālajā 
centrā (Skolas ielā 7) uz tikša-
nos, lai iepazīstinātu ar pasāku-
mu plānu 2022.  gadam (eks-
kursijas u.c.).

Leļļu teātra izrāde 
„Sarkangalvīte”
25. martā plkst.18.30 aicināti mazie 
skatītāji kopā ar ģimeni uz Liepājas 
Leļļu teātra izrādi „Sarkangalvīte”. 
Tās režisors Juris Ločmelis.

Deju grupas „Buras” 
koncerts „AT – GRIEŠANĀS”

30.  martā plkst.19.30 Ogres 
novada Kultūras centrā deju stu-
dijas „Buras” dalībnieku koncerts 
„AT – GRIEŠANĀS”.

Raiba, muzikāli un vizuāli daudz-
veidīga, kā arī emocionāli piesāti-
nāta koncertprogramma, kurā pie-
dalīsies visi deju studijas „Buras” 
dalībnieki.

Koncertprogrammas horeogrāfi –  
Edīte Ābeltiņa, Dace Mihailova, 
Ivars Sakovičs, Samanta Ķirsanova 
un Annija Dvēselīte. Gaismu 
dizains  –  Aivis Tučs. Skaņu opera-
tors – Kaspars Ruciņš.

Izrāde bērniem „TROĻĻU 
ZEME. Burvju bultiņas”

30.  aprīlī plkst.12.00 aicināti 
bērni kopā ar ģimeni uz muzikālu 
izrādi krievu valodā „TROĻĻU ZEME. 
Burvju bultiņas”.

Izrādē skatītājus sagaidīs neaiz-
mirstama tikšanās ar brīnišķī-
gās Troļļu Zemes iemītniekiem  – 
Rozačku un Cvetanu. Šis būs arī 
stāsts par draudzību un mīlestī-
bu, ar dejām, dziesmām, humoru 
un citiem pārsteigumiem Latvijas 
kultūras un izklaides biedrības 
„Kolizej” izpildījumā.  

Izrādē piedalīsies aktieri no dažā-
diem Rīgas teātriem. Tā paredzēta 
skatītājiem no 3 gadu vecuma.

Kārļa Anitena monoizrāde 
„Liftā un ratiņos” 

1.  maijā plkst.13.00 režisora un 
aktiera Kārļa Anitena monoizrāde 
„Liftā un ratiņos”.

Stāsts par dzīves ideālu meklē-
jumiem gan radošajā jomā, gan 
privātajā dzīvē pandēmijas laikā, 
kad, it kā vieglā, brīžiem smieklīgā 
un naivā, saruna ar skatītāju pār-
top sava veida meditācijā katram 
pašam ar sevi.

Rotaļīga un viegla izrāde vienai no 
populārākajām brāļu Grimmu pasā-
kām. Šoreiz Sarkangalvīte mežā 
satiks gan vardi, gan žurku, gan 
vilku, bet vilks nav ļauns. Viņš ir 
tikai apvainojies, ka visi aizmirsuši 

viņa dzimšanas dienu.
Mūziku izrādei „Sarkangalvīte” 
radījis komponists, liepājnieks Jānis 
Strazds, savukārt tekstu autors  – 
izrādes režisors Juris Ločmelis. 
Lomās – Liepājas Leļļu teātra aktie-

ri Ingars Gudermanis un Denisa 
Braša. Izrāde paredzēta skatītājiem 
no 3 gadu vecuma.

Salaspils teātra izrāde 
„AD VITAM AETERNAM”
26.  martā plkst.18.00, tuvojo-
ties Starptautiskajai teātra dienai, 
Salaspils teātrī pirmizrāde  –  „AD 
VITAM AETERNAM” jeb „Mūžīgi 
mūžos”.
Izrāde ir teātra aktieru kopdarbs 
par dzīvi kādas nelielas pilsētas 
slimnīcas ātrās palīdzības nodaļā. 
Septiņi aktieri ar humoru un empā-
tiju izstāstīs dažādus notikumus, 
kas liks aizdomāties un just līdzi. 
Izrādes moto: Galvenais – nebaidī-
ties! Dzīve rit uz priekšu!
Izrādes režisore  –  Edīte Neimane. 
Lomās  – Aleksandrs Tuguševs, 
Modra Krauze, Atis Zābers, Ilze 
Vīlipa, Ilze Zepa, Jānis Steps un 
Zane Lībiete.


